





### ضرورت‌های تقابل باتروریسم

**دکتر حسن کرلایبی**، **عضو شورای مرکزی انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان**

سال ۱۳۵۷، با پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان دیرین ملت

ایران درصدد مقابله با انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی برآمدند چراکه ذات انقلاب ونظام الهی با بن‌مایه و مطامع شیطانی جهان استکبار در تناقض بوده وهست.

یکی از سناریوهادر تقابل یادشده، تجزیه‌ایران عزیز ماست. از این رو، در سال ۱۳۵۷ دشمنان داخلی و خارجی با استفاده از فرصت شرایط اولیه کشورمان به سبب وقوع انقلاب یعنی: نبود دستگاه اطلاعاتی، ارتش در حال تسویه، نبود نیروی نظامی واحد ومنسجم ومجهز، وجود عناصر معاند وپس مانده‌های رژیم طاغوت دروزارتخانه‌ها وسازمان‌ها، خیانت برخی عناصر سیاسی و… اقدام به تحکرات تجزیه‌طلبانه کردند. در واقع تحکرات تجزیه‌طلبانه از پیش از شروع جنگ تحمیلی هشت ساله رژیم بعث عراق آغاز شد و در کردستان، خوزستان، ترکمن صحرا وسیستان و بلوچستان نظام نورسته ونبروهای انقلابی ومردم رادزگیر کرد. با گذشت سال‌ها از پیروزی انقلاب اسلامی و قدرت‌گیری نظام در عرصه‌های نظامی، اطلاعاتی، علمی، صنعتی، اقتصادی، دیپلماسی و… دشمنان بیش از گذشته خود را در بن بست مواجهه وتقابل با انقلاب و جمهوری اسلامی یافتند. شکست در جنگ تحمیلی، نقش بر آب شدن انواع دسیسه‌ها مانند کودتای نوزه، کند شدن لبه تیز تحریم‌های همه‌جانبه و… دشمنان را زمین‌گیر کرد. به رغم این وضعیت رقت‌برانگیز، بدخواهان، اما که نمی‌توانستند نظاره‌گر قدرت‌گیری روزافزون مردم ایران باشند و منافع نامشروع خود را بیش‌تر و بیش‌تر در معرض خطر ومحدود شدن در سطح منطقه غرب آسیا ببینند، چاره را نومیدانه در استمرار اقدامات تروریستی و ناامن‌سازی یافتند. بنیابه همین دلیل، ترور عناصر کلیدی علمی و سیاسی، تنگ‌تر کردن حلقهٔ تحریم‌ها و تحکرات محدود تجزیه‌طلبانه نظامی را موزر ادامه یافت.

استان سیستان و بلوچستان به چند دلیل، هدفی برای اجرای سناریوی ناامن‌سازی ورویه تجزیه‌طلبانه قرار گرفته است از جمله:

وجود تنوع مذهبی وقومی، فقر به‌جای مانده از حکومت سیاه طاغوت، همجواری باکشورهایکه دولت آن‌ها تسلطی بر مرزها وبخشی از اقلیم خود ندارند و…!

به همین دلیل بگهگاه شاهد اقدامات تروریستی در سطح این استان هستیم. اقداماتی که توسط گروهک‌های تکفیری موسوم به جیش الظلم و جندالشیطان با حمایت اطلاعاتی مرتجعین عرب وهابی و کمک‌های تجهیزاتی رژیم کودک‌کش صهیونیستی صورت می‌گیرد. این گروهک‌ها ونظارت‌آن مدعی حمایت از اهل سنت و خلق بلوچ و به استقلال‌رسانی بلوچستان هستند در حالی‌که فعالیت آنان، به شهادت رساندن مدافعان امنیت و مردم عادی و آدم‌ربایی وقاچاق موادمخدر، بمب‌گذاری در اماکن عمومی ودولتی، اختلاف افکنی در حوزه مذهبی وقومی، وابستگی به دولت‌های متخاصم خارجی، بازرگری ازیابع میگانه و… هیچ‌یک با باور و خواست ورویه اسلامی برادران وخواهران اهل تسنن همخوانی ندارد.

در تازه‌ترین عملیات ناچواندرمانه وفاقد ارزش نظامی و تروریستی تجزیه‌طلبان مزدور که روز سه‌شنبه ۲۱ فروردین رخ داد، دو خودروی فرآجا در

سیب وسوران هدف قرار گرفت و ۶ پلیس سبزپوش کنشورمان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. در همین ماه جاری بود که تروریست‌ها در کوران دو سرباز وظیفه فرآجاویش‌تر زد، در حمله به‌اهداف نظامی و انتظامی در چابهار و اساک ۱۵ مدافع امنیت را به شهادت رساندند.

باید گفت طبیعتا ادامه تحکرات تروریستی قابل تحمل نیست. به شهادت رساندن هر از چند مدافعان امنیت- این جوانان پاک‌باخته وایثارگر ومخلص- و داغدار کردن خانواده‌های متدین وفداکار و دامن زدن به ناامنی باید در نقطه‌ای متوقف شود. چرا باید مدام گروه‌گروه از بهترین‌های وطن وعزیزترین وموثرترین گل‌های کشورمان برپر شوند؟!

اگرچه همواره باتروریست‌ها برخورد سخت وبدون مسامحه صورت گرفته است، اما به نظر می‌رسد، مدارا با حامیان آشکار وپنهان تروریست‌ها که کاملا شناخته شده هستند، ایجاد پایش گسترده‌تر و سختگیرانه‌تر در سطح مرزها، اعمال مجازات شدیدتر نسبت به تروریست‌ها، اقدام دیپلماتیک حتی نظامی علیه حامیان خارجی تروریست‌ها، بهره بیش‌تر از فناوری‌های نوین در صدها ونگهبانی‌ها وتعقیب وگریزها و… سناریوهای ناگزیری است. در نظر بگیریم - به گفته‌ای - هرگاه دشمن صهیونیستی وامریکا در تقابل بانظام اسلامی ودر سطح منطقه در موضع شکست نسبت به محور مقاومت قرار می‌گیرند، برای به تقلیل بردن تمرکز و قوه نظام در تقابل با استکبار، آبادی واخورده خود را به تحکرات تروریستی بیش‌تر وایمی‌دارند. تحکراتی یلید ومنحوس نظیر آنچه در ایام اخیر شاهد بودیم.

## سیاست

●●●●●●●●

### خبر ویژه

**رییسی در مکالمه تلفنی با همتای پاکستانی؛**

## قدرت‌های سلطه‌گر به دنبال شکاف بین ایران و پاکستان هستند

رییس جمهور ضمن تجلیل از غیرت جوانان امت اسلامی در دفع فتنه‌های مختلف، تاکید کرد: توسعه روابط ایران و پاکستان خوشایند قدرت‌های سلطه‌گر نیست و آنها به دنبال شکاف بین ایران و پاکستان هستند.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و «آصف علی زرداری» رؤسای جمهور ایران و پاکستان، با یکدیگر گفتگوی تلفنی داشتند. رئیسی باتبریک عید سعید فطر به دولت و ملت پاکستان و نیز انتخاب مجدد آقای زرداری به ریاست جمهوری پاکستان، روابط فیما بین را عمیق، تاریخی و متکی بر اشتراکات ناگسستنی فراوان در حوزه‌های دینی، اعتقادی، فرهنگی و همسایگی دانست و اظهار امیدواری کرد در دوره جدید روابط دوجانبه در راستای تأمین منافع دو ملت بیش از پیش گسترش یابد.

### آمریکا باید کنار بکشد؛

# زمان تاوان پس دادن



صهیونیستی تلاش کرد در تداوم استراتژی قدیمی این رژیم؛ «دکترین بن گویون» با صدور بحران به خارج از فلسطین اشغالی و «بک جنل» از ایالات متحده خواست آمریکا، منازعه را گسترش داده و راه فراری برای خود ایجاد کند. درهمه این مراحل تهران عملیات‌های ترور اسرائیل را اقدامات ایدئالی ارزبایی می‌کرد که نمی‌تواند این رژیم را از بتلاق غزه نجات دهد و طناب را از دور گردن صهیونیست‌ها باز کند.

تلاش‌های اتاق فکر جنگی رژیم صهیونیستی با اتخاذ رویکرد «کنترل تنش» و «مدیریت سطح تنش» توسط شد اما تل آویو با رفتار افراتر از ماجراجویی همیشگی گذاشت و با برهم زدن «قواعد درگیری» به طور مستقیم به اماکن دیپلماتیک ایران حمله کرد که بر مبنای موازین بین‌المللی، عرف و حقوق بین‌الملل از مصونیت برخوردار است.

به این ترتیب رژیم صهیونیستی از خطوط «ایتامار بن گویر» قرار دارند که رهبر لیکود را تهدید کرده که اگر حمله به رفح رمتوقف کند دیگر نخست وزیر نخواهد بود.

#### وقت مطلوب تاوان

این وضعیت رژیم صهیونیستی و بنیامین نتانیاهو است! در چنین شرایطی اسرائیلی‌ها باید برای اولین بار منتظر پاسخ نظامی قاطع و مستقیم ایران باشند.

اگرچه اسرائیل طی ۶ ماه گذشته و در جریان جنگ غزه اقدامات تروریستی خود در قبال مستشاران نظامی ایران در سوریه را در چند نوبت دنبال کرد اما تمامی این عملیات‌ها در چارچوب راهبرد نامتقارن «جنگ در سایه» و با هدف تله گذاری برای تهران جهت کشاندن ایران به مهلکه‌ای بوده که تل آویو در آن گرفتار شده بود.

بر این اساس کابینه جنگی رژیم

قانونی کشورمان در پاسخ به اسرائیل تصریح کرد.

در گام دوم ایران در سایه دیپلماسی «بک جنل» از ایالات متحده خواست در مرحله تلافی ایران خود را کنار بکشد. ایران و ایالات متحده از اولین روزهای حمله به سفارت ایران در سوریه پیام‌های متعدد دی مبادا کردند که منمکس کنند هشار صریح تهران به کاخ سفید در رابطه با هرگونه مداخله این کشور در پاسخ ایران به اهداف صهیونیستی بود، چنانکه معاون سیاسی رئیس‌جمهور اعلام کرد ایران به آمریکا هشدار داد کنار بکشد تا ضربه نخورد. به گفته محمد جمشیدی، کاخ سفید هم از ایران درخواست کرد به اهداف آمریکایی حمله نشود.

ایالات متحده پس از پیام‌هایی که از تهران درباره مسؤلیت واشنگتن نسبت به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران دریافت کرد خود را به بی‌اطلاعی از وقوع چنین حمله‌ای زد. دیپلمات‌ها ومقامات نظامی دولت بایدن از بیم پیامدهای دیوانگی صهیونیست‌ها در هدف قرار دادن کنسولگری ایران اذعاکردند اسرائیل آنها را مطلع نکرده است. این‌اذعاها در شرایطی مطرح شد که سابقه اقدامات صهیونیست‌ها نشان می‌دهد نزدیک رژیم صهیونیستی می‌تواند به معنای آسیب دیدن «بازار زندگی» جمهوری اسلامی باشد که رفتار دولت-ملت ایران در یک جهان آنارشیک‌را شکل می‌دهد.

#### گام‌های تنبیه اسرائیل

ایران مقدمات تادیب صهیونیست‌ها را فراهم کرده است و گام‌های کافی را در این خصوص برداشته است. تهران در وهله اول مسیر دیپلماتیک را پیمود و در این راستا با ابتکار روسیه نشست اضطراری در سازمان ملل درباره حمله به سفارت ایران برگزار شد. نیویورک میزبان نبرد دیپلماتیک و حقوقی تهران و واشنگتن شد. در این نشست نماینده ایران بر حق

نماینده مجلس:

### ایران یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه‌است

رییس کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس، امنیت جمهوری اسلامی را محاصل دستگاه‌های مختلف و صدر آن‌ها وزارت کشور دانست وگفت: اگر اقدامات موثر شورای امنیت کشور نبود هر روز شاهد اتفاق‌های پیچیده وتورر‌های مختلف بودیم.

شهوپار حیدری درباره اقدامات وزارت کشور برای تأمین امنیت کشور افزود: تهدیدات علیه امنیت کشور بسیار زیاد است که با هادایت رژیم صهیونیستی وبرخی از کشورهای تحت هدایت آمریکا انجام می‌شود و باید امنیت کشور را تحت چنین شرایطی ازبایی کرد.

رییس کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به رغم تهدیدات فراوان علیه جمهوری اسلامی، امنیت کشور مناسب و پایدار است. البته ایران اسلامی کشوری پهناور و با مرزهای گسترده است، ولی در شرق کشور، همسایگان نمی‌توانند امنیت کامل مرز‌های خود را حفظ کنند.

حیدری ادامه داد: به رغم کم‌کاری‌های همسایگان در مرز‌های شرقی، ایران یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه است که این امنیت محاصل دستگاه‌های مختلف و در صدر آن وزارت کشور وشخص وزیر است که جای قدردانی دارد.

وزیر دفاع:

### اهداف جبهه مقاومت یکی پس از دیگری محقق خواهد شد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، شهادت فرزندان وی در حمله نظامیان صهیونیست را تسلیت گفت. بخشی از متن پیام امیر محمدرضا اشتیانی، به شرح زیر است:

«شهادت افتخار امیز و عروج ملکوتی فرزندان برومند و نواگدان مظلوم جنابعالی را به شمارا در عزیز که با قدرت ایمان خود، جلوه‌ای از نظیر از صبر بر مصائب و پایداری در راه آرمان فلسطین را به جهانیان ارائه نمودید و همچنین خانواده‌ صور هنیه که در تمامی این ایام مظلومانه ومقتدرانه در کنار سایر مردم شریف غزه عزیز تصویری مانا از مقاومت، شرافت و ایمان به وعده الهی را به ارازی خواهان و حق طلبان عالم نشان دادند تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم. اطمینان خاطر دارم که جبهه مقاومت و در راس آن مقاومت فلسطین با شهامتی وصف‌ناپذیر و ایستادگی توام با اقتدار در برابر ظالمان و حامیان آنان همانند گذشته به پیش خواهد رفت و اهداف راهبردی خود را یکی پس از دیگری محقق خواهد ساخت. از خداوند تبارک وتعالی و عظیم‌انیم به حرمت خون پاک این شهیدان عزیز وعظمت مجاهدان سلحشور غزه، به فضل الهی قدس شریف از لوث وجود منحوت این جنایتکاران رها شده و ثبات و امنیت در سرزمین شکوهمند فلسطین ومنطقه حاکم گردد.»

### درخواست اوکراین از فرانسه برای یک ضد حمله جدید

یکی از مقام‌های فرانسوی که در مذاکرات با مقام‌های اوکراینی شرکت داشت به روزنامه فیگارو گفت: کی یف از پاریس درخواست کرده تا به ارتش اوکراین برای انجام یک ضد حمله جدید در سال ۲۰۲۵ کمک کند. این مقام مسئول گفت: اوکراینی‌ها به ما گفتند که در سال جاری میلادی به آنها کمک کنیم تا بتوانیم خودمان را برای یک ضد حمله جدید در سال آتی میلادی آماده کنیم.

به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وی افزود: اوکراین به سیستم دفاعی هوایی SAM/T نیاز دارد. روزنامه فیگارو همچنین گزارش کرد، با این حال، کمپانی MBDA به موسک‌های Aster ۲۰ را برای این پلتفرم تولید می‌کند، نمی‌تواند در آینده نزدیک موسک‌های بیشتری را به کی یفا ارائه دهد، چون ارتش فرانسه خودش به آنها نیاز دارد.

اسرائیل:

### برای طیف وسیعی از سناریوها آماده‌ایم

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در بحبوحه نگرانی‌ها از اینکه جمهوری اسلامی ایران در حال آماده شدن برای حمله به اسرائیل است، گفت: «اسرائیل به جنگ خود در غزه ادامه می‌دهد، اما همچنین در حال آماده شدن برای سناریوهایی در مناطق دیگر است.» او در اظهاراتی که دفترش پس از بازیه از پایگاه نیروی هوایی تل نوف، در جنوب اسرائیل منتشر کرد، گفت: «هرکس به ما آسیب برساند، ما به آنها آسیب خواهیم رساند. ما آماده هستیم تا همه نیازهای امنیتی اسرائیل را چه از نظر دفاعی و چه تهاجمی برآورده کنیم.» به گزارش رویترز، اسرائیل برای انتقام‌گیری احتمالی ایران برای کشته شدن یک ژنرال ارشد وشش افسر ایرانی دیگر در حمله هوایی به محوطه سفارت ایران در دمشق در روز اول آوریل آماده شده است. دنیل هاگاری، سخنگوی ارشد ارتش اسرائیل گفت که به غیرنظامیان گفته نشده است که آمادگی خاصی داشته باشند، اما افزود که اسرائیل «برای طیف وسیعی از سناریوها آماده است.»

مادر کانال‌های خصوصی به ایران به صراحت اعلام کرده‌ایم مسؤؤل حمله‌ای که در دمشق رخ داد، نیستیم. من مجددا تاکید می‌کنم آمریکا هیچ دخالتی در آن حمله‌داشت و ما از قبل اطلاعی درباره این حمله‌نداشتیم. معاون سخنگوی پنتاگون افزود: آمریکا یا ایران تماس گرفت، زیرا می‌خواست عدم دخالت خود در این حمله را در میان تنش‌های بالا در منطقه به وضوح بیان کند.

پس از این ۲ مقام دولت بایدن، معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل هم در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت «واشنگتن هیچ دخالتی» در حمله به کنسولگری ایران در سوریه نداشته و «از این حمله خبر اولیه نداشته‌است.» رابرت وود در نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق سوریه در سخنانش از تأیید دخالت اسرائیل در حمله خودداری کرد.

#### آمریکا کنار بکش!

در فضای داخلی آمریکا رسانه‌های این کشور به دولت بایدن یادآور می‌شوند نباید پای ایالات متحده را به تله‌ای که دولت ورشکسته نتانیاهو برای گرفتار کردن آمریکا در منحصه جنگ گذاشته، باز کند. نخبگان آمریکایی هم طی روزهای گذشته که کاخ سفید نیاسد اسیر سوء محاسبه -Misad- شود و آمریکا را در گرفتاری‌های نخست وزیر در حال سقوط اسرائیل شریک کند؛ از جمله بریو فسور جان مرشایمر، نظریه‌پرداز مشهور واقع‌گرای آمریکایی روابط بین‌الملل و خالق نظریه «تالیسم تهاجمی» معتقد است هدف اسرائیل کشاندن پای آمریکا به جنگ است.

وی در گفت‌وگو با برنامه System Update گفت: هدف اسرائیل از حمله به کنسولگری ایران در سوریه، این است که آمریکا را به جنگ با ایران یا حزب‌الله بکشاند و این اصل‌برای ایالات متحده خوب نیست. به گفته مرشایمر، آمریکانه تنها خواستار نبرد با ایران و حزب‌الله نیست، بلکه تمایلی به نبرد با انصارالله نیز ندارد. حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس و مدیترانه صرفاً برای افزایش بازآزندگی بوده، نه برای آمادگی جهت نبرد. آمریکا خواستار ورود نظامی خبری در واشنگتن در پاسخ به اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق نداشته است. سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد واشنگتن نقش در حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق نداشته است. سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید سه‌شنبه هفته گذشته در نشست خبری در واشنگتن در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا آمریکا انتظار دارد ایران حمله در دمشق راتلافی کند؟ پاسخ داد: «من نمی‌توانم تصمیم‌بهر عالی ایران یا سپاه‌ارایش بیتی کنم اما خیلی صریح می‌گویم ما هیچ نقشی در حمله دمشق نداشتیم و به هیچ وجه بخشی از آن نبودیم». پس از ژنرال کری، نوبت معاون سخنگوی پنتاگون بود که اعلام کند کشورش از حمله اطلاعی نداشته است. سائربیناسینگ، اذعاکرد اسرائیلی‌ها درباره حمله یا هدف موردنظر در دمشق، به آمریکا اطلاع نداده بودند. سینگ در یک جلسه مطبوعاتی گفت: واشنگتن از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت به نمی‌کند، وی به خبرنگاران اظهار کرد:



**برگزاری نماز عید فطر در نیویورک کنیا/ رویترز**

**تصویری آخرالزمانی از شهر خان یونس/ رویترز**





### پرداخت دستمزد کمتر از مصوبه شورای عالی کار تخلف است

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت گفت: پرداخت حقوق کمتر از مقدار تعیین شده توسط شورای عالی کار به کارگران تخلف است و با کارفرمایان متخلف برخورد قانونی می‌شود.
احمد غریبوی یوسف‌آباد مدیرکل روابط کار و جبران خدمت در وزارت کار اظهار کرد: واحدهای مشمول قانون کار بخش خصوصی می‌توانند به منظور ایجاد رابطه هرچه بیشتر بین پرداخت مزد و مزایا با بهره‌وری و ایجاد انگیزه بین کارکنان، علاوه بر اجرای مصوبه مزد نسبت به افزایش مزد و مزایا در قالب موافقت‌نامه‌های کارگاهی و پیمان‌های دسته جمعی پس از تأیید وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی اقدام کنند.
وی افزود: طبق تبصره یک ماده ۸ بخشنامه حداقل مزد سال ۱۴۳۳ سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های غیردولتی وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی بازعایت قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر ۷ برابر حداقل مزد ماهانه است. این موضوع شامل مشمولین قانون کار شاغل در شرکت‌های خصوصی نیست.
مدیرکل روابط کار و جبران خدمت در وزارت کار گفت: پرداخت حقوق کمتر از مقدار تعیین شده توسط شورای عالی کار به کارگران تخلف است؛ کارگران می‌توانند خواسته خود را بر اساس قانون پیگیری کنند. با کارفرمایان متخلف برخورد قانونی می‌شود.

### درآمد ۳ هزار میلیارد تومانی دولت از واردات خودرو در سال ۱۴۰۲

در سال گذشته حدود ۳ همت از واردات خودرو و ۲ همت از واردات موبایل به خزانه واریز شده است. میزان درآمد‌های وصولی گمرک و واریزی به خزانه در سال ۱۴۰۲ در بخش حقوق ورودی کالا، مواد اولیه قطعات منفصله و ملزومات و تجهیزات موتوری ۷۶ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال ماقبل ۴۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. لازم به ذکر است، درآمد‌های وصولی گمرک در بخش حقوق ورودی مربوط به خودرو ۳ هزار میلیارد تومان بارشد ۱۸۰۰ درصدی، در بخش واردات گوشی تلفن همراه دارای ارزش بالای ۶۰۰ دلار هم بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان، در بخش عوارض صادراتی و سایر درآمد‌های گمرکی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ماقبل آن ۲۷۰ درصد رشد داشته است. میزان حقوق ورودی وصولی مربوط به گوشی‌های تلفن همراه با ارزش کمتر از ۶۰۰ دلار، در همان حقوق ورودی کالاها ثبت و ضبط شده است. مجموعه‌عادر بخش حقوق ورودی کالا، خودرو، تلفن همراه و عوارض صادراتی حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان درآمد محقق شده است.

### مالیات تولید ۵ درصد کاهش یافت

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از کاهش ۵ درصدی مالیات تولید خبر داد. سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با انتشار پستی در فضای مجازی از کاهش ۵ درصدی مالیات تولید خبر داد. وی افزود: دولت مردمی در راستای کمک به تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد. به گفته سبحانیان سه سال کاهش مستمر نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لواج بودجه ستونای بی‌سابقه است.

### استفاده از ظرفیت‌های مردمی در پروژه‌های املاک و مستغلات در دستور کار قرار گرفت

رئیس صندوق ملی مسکن گفت: با راه اندازی صندوق املاک و مستغلات سعی کرده ایم بتوانیم میزان مشارکت متقاضیان مسکن مردم را افزایش دهیم. مهدیار اسماعیلی رئیس صندوق ملی مسکن با بیان اینکه در حال حاضر روند تولید مسکن در تمامی بخش‌ها در دستور کار قرار گرفته است گفت: امسال با توجه به شعار سال از تمامی ظرفیت‌ها در بخش‌های مختلف استفاده می‌شود و این موضوع را برای تولید مسکن در اولویت خود قرار داده ایم. وی افزود: در صندوق ملی مسکن با راه اندازی صندوق املاک و مستغلات سعی کرده ایم بتوانیم میزان مشارکت متقاضیان مسکن و مردم را بیشتر کنیم تا از طریق تولید رافزایش دهیم. مدیر عامل صندوق ملی مسکن تصریح کرد: صندوق ملی مسکن به عنوان نهاد مالی در حوزه تأمین ملی مسکن کشور، در کنار استفاده از منابعی مانند آورده متقاضیان، منابع بانکی و تسهیلات دولتی، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی مانند صندوق‌های املاک و مستغلات و مسکن و ساختمان اقدام به جذب سرمایه‌های خرد خواهد کرد.

میرگرد اقتصادی با عنوان الزامات و راهکارهای عملیاتی تحقق شعار سال ۱۴۳۳، با تأکید بر مشارکت بخش خصوصی عضو هیأت علمی دانشگاه و رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به عنوان مدیر علمی و همچنین حمیدرضا فولادگر؛ عضو هیأت علمی دانشگاه و رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس دهم، و وحید شقاقی شپه‌ری؛ عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی به عنوان سخنرانان این نشست به ایراد نقطه نظرات خود پرداختند.

در ابتدای نشست، محمد قاسمی؛ عضو هیأت علمی دانشگاه و رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به عنوان مدیر علمی نشست گفت: شعار سال ۱۴۳۳ تحت عنوان جهش تولید با مشارکت مردم، نیاز به تبیین دارد. اخیراً در ملاقات کارگزاران نظام با مقام معظم رهبری، ایشان تأکید کردند که باید یک گروهی برای تبیین این شعار و سیاست‌هایی که منجر به تحقق آن می‌شود فکر کنند و اگر قرار باشد که ما به یک مدار صحیح برگردیم که تولید را جهش بدهیم و مشارکت مردم را در امر تولید افزایش دهیم، یک تفکر متفاوت با آن چیزی که ما رایج این وضع موجود رسانده نیاز است.

وی ادامه داد: در دهه ۱۳۵۰ تفاوت ما با سایر کشورهای صادرکننده نفت در این بود که ایران توانسته بود یک بنیان تولیدی ایجاد کند و این امر مهمی در سیاست‌های ارزی، پولی و مالی است. پس از اینکه ما در دهه ۱۳۵۰ با یک حجم عظیمی از درآمد‌های نفتی مواجه شدیم طلیعه چند اشکال اساسی در آن زمان بنیان نهاده شد که مواردی همچون رفاهی نامتناسب؛ ایجاد نظام اداری فریه و توزیع کننده و مصرف کننده منابع نفت و گاز که کمتر در خدمت تولید است؛ عدم تکمیل زنجیره‌های ارزش و تأمین در داخل کشور؛ شکل دهی به ساختار سیاسی در دولت و مجلس که عمدتاً رویکرد توزیعی دارند و به صورت دائمی در حال تولید توقعات جدید در سطح جامعه هستند و در سمت دیگر ایجاد گروه‌های رانت جو در بین سیاستمداران و فعالان اقتصادی از جمله نمونه

آنهاست. همین موضوع باعث شد که اقتصاد ایران در دهه ۱۳۸۰ نیز همانند اقتصاد ایران در دهه ۱۳۵۰ عمل کند. قاسمی افزود: از اولین دور تحریم‌های اولیه و ثانویه آمریکا علیه ایران در دوره کلینتون و به‌ویژه از ابتدای دهه ۹۰ شمسی و با جدی‌تر شدن تقابیل ایران و آمریکا و قدرت‌های غربی، یکی از مهم‌ترین ابزارهای تحریم، ایجاد موانع متعدد برای سرمایه‌گذاری و توسعه بخش نفت و گاز در ایران و سپس کاهش میزان صادرات آنها بوده است. در حقیقت به نظر می‌رسد تحریم‌های غرب منطق حکمرانی در ایران را هدف قرار داد.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران خاطرنشان کرد: دشوار شدن مدیریت بخش عمومی و افزایش کسری‌های آشکار یا پنهان بودجه، دشوار شدن مدیریت منابع ارزی، کاهش سرمایه‌گذاری، پایدار شدن تورم‌های بیش از ۳۵ درصد، کاهش توان بنگاه‌های اقتصادی در خلق سود اقتصادی و کاهش سرمایه اجتماعی دولت‌ها از جمله نتایج تداوم رویکرد معمول برای مقابله با تحریم‌ها است. این استاد دانشگاه در ادامه افزود: شعار سال به معنای تعیین اولویت کشور است و مشخص است که تحقق این اهداف زمان‌بر است. در حوزه اقتصاد عمده مشکل در ساختارهای اقتصادی و تصمیم‌گیری است و فهرست مشکلات و راه‌حل‌ها تقریباً قابل پیش‌بینی و تکراری است و با اقدامات ضربتی در حوزه‌های مختلف می‌توان امیدوار به رشد‌های

## اقتصاد

سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران:

## افزایش ۱۰ درصدی تقاضای مواد غذایی پس از ارائه کالا برگ

سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران تصریح کرد: کالا برگ‌هایی که دولت برای تأمین مواد غذایی به مردم داد در اواخر سال ۱۴۰۲ تقاضا برای مواد غذایی را که کالا برگ‌ها به خرید آنها اختصاص پیدا کرده بودند ۱۰ تا درصد افزایش داد. حسین فرهادی، سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از افزایش قیمت حبوبات در پی افزایش قیمت ارز از اواخر سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: گران شدن ارز بازار حبوبات را متاثر کرد و قیمت این اقلام در اواخر سال گذشته تا اندازه‌ای افزایش پیدا کرد، هر چند با پیگیری اتحادیه بنکداران مواد غذایی قرار بر این بود که قیمت حبوبات تا پایان ماه رمضان تغییری پیدا نکند و پس از ماه رمضان با تغییر ارزی که به واردات این اقلام صورت می‌گیرد از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به ارز ۴۲۲۰۰ تومانی تکلیف تغییر قیمت آن تعیین شود. اما افزایش قیمت ارز این معادله را بر هم ریخت و قیمت حبوبات در ماه رمضان افزایش پیدا کرد با این تفاسیر مشخص نیست نوع ارزی که در سال ۱۴۰۳ و پس از پایان ماه رمضان به واردات

## گزارش «روزگار» از پیش شرط‌های مشارکت مردم در اقتصاد

# لزوم طراحی سیاست‌های مالیاتی و حمایتی



کوتاه‌مدت بود. اما جهش تولید و پس از آن رشد پایدار از نیازمند تغییرات ساختاری و نهادی است. در کوتاه‌مدت بزرگ‌ترین محدودیت رشد منابع کافی است. در نتیجه مشارکت مردم در اقتصاد هم در مرحله تولید و هم در مرحله توزیع مواهب نیازمند طراحی سازوکارهای مالی آشوبه مشارکت عموم در سرمایه‌گذاری) و هم سیاست‌های مالیاتی و حمایتی است. قاسمی به بیان پیشنهاد‌های سیاستی اتاق بازرگانی ایران برای تحقق شعار سال ۱۴۳۳ پرداخت و ضمن تقسیم این پیشنهادها به دو قسمت کلان و بخشی، گفت: در سطح کلان باید به مواردی همچون پذیرش سازوکارهای بازار، سیاست‌های پولی و بانکی، سیاست‌های مالیاتی تأمین اجتماعی، توسعه صادرات و تجارت، قضائی و حقوقی، دیپلماسی اقتصادی توجه کرد و در سطح بخشی نیز باید مواردی از جمله انرژی، طرح‌های کلان بیشران و زنجیره ارزش، مسکن و خدمات فنی و مهندسی، ترانزیت و اقتصاد دریا محور، ارتقای تولید محصولات کشاورزی و گردشگری را مورد توجه قرار داد.

در ادامه نشست، حمیدرضا فولادگر؛ عضو هیأت علمی دانشگاه و رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس دهم، گفت: شاید امسال سیزدهمین سالی باشد که شعار سال حول محور موضوعات اقتصادی انتخاب می‌شود و دلیل آن هم چیزی که غیر از اهمیت موضوع اقتصاد برای کشور نیست و همچنان مساله اصلی کشور مساله اقتصاد است و این در حالی است که طی چند ساله اخیر موضوع تولید به

عنوان شعار سال انتخاب می‌شود و اکثر صاحب‌نظران روی این موضوع توافق نظر دارند که بهترین راه برون رفت از شرایط فعلی اقتصادی حمایت از تولید است. فولادگر ادامه داد: جهش تولید به معنی استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری برای پایدار کردن نرخ رشد اقتصادی است. به توجّه به اینکه امروز بحث فناوری و الکترونیک در جهان مطرح است، باید تعریف جهش تولید را اینگونه تغییر داد که جهش تولید به معنی استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری برای رسیدن به یک نرخ رشد اقتصادی باشد. فولادگر افزود: جهش تولید به معنی استفاده حداکثری از ظرفیت‌های فناوری است. اقتصاد جهانی تحت تأثیر فناوری در حال تحول پویایی و نو شدن است و بنابراین باید با توجه به فناوری‌های جدید برای رشد نرخ اقتصادی کشور تلاش کرد.

رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس دهم در ادامه به موانع جهش تولید پرداخت و مواردی همچون فقدان راهبرد توسعه صنعتی، محیط نامطلوب کسب و کار، بی ثباتی در سیاست‌ها و تصمیمات اقتصادی، کافی نبودن امنیت سرمایه‌گذاری، عدم شفافیت در رقابت‌پذیری و وجود انحصارات، عدم هدفمندی در مسیرهای پرسودتر در فعالیت‌های رقابتی تولید و بازارهای غیرمولد و همچنین هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید و پایین بودن بهره‌وری را از جمله موانع موجود در مسیر جهش تولید دانست.

فولادگر در ادامه به بیان اهداف سیاست‌های اصلاحی پیشنهادی در تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی پرداخت و گفت: حاکم شدن رویکرد تولید محوری در اقتصاد و کارآفرینی در جامعه، رشد تولید و تسهیل تأسیس و توسعه واحدهای تولیدی، رقابت‌پذیری در اقتصاد و تولید، بهینه‌سازی زنجیره ارزش تولید کالاها و خدمات، تولید صادرات محور کالاهای با ارزش افزوده بالا، اشتغال پایدار و مولد به‌ویژه برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های کشور، افزایش سهم محصولات دانش‌بنیان با فناوری بالاتر در تولید کشور، توسعه فرهنگ حمایت از سرمایه و کار از جمله اهداف این سیاست‌های اصلاحی است.

وی به بیان راهبردهای موجود برای رسیدن به این سیاست‌ها پرداخت و گفت رسیدن به این اهداف مستلزم رقابتی شدن اقتصاد با رویکرد تقویت بخش خصوصی و تعاونی‌ها، ارتقای بهره‌وری، تولید برنام‌ه محور رقابت‌پذیر، ارتقای حقوق مالکیت، بهبود مستمر محیط کسب و کار و هدایت نقدینگی به سمت تولید است.

در ادامه این نشست، وحید شقاقی شهری؛ عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی، ضمن اشاره به اهمیت بحث تولید در اقتصاد گفت: اما راه‌های جهانی در اقتصاد نشان می‌دهد که در اقتصاد جهانی در حال حاضر کشورهای چین، آمریکا و هند به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم اقتصادی هستند و این در حالی است که طبق آینه پژوهی‌های انجام شده در حوزه اقتصاد در دهه ۲۰۲۰ کشور هند به یک اقتصاد پویا و قوی و حتی قوی‌تر از چین تبدیل خواهد شد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد که تجربه دنیا به طور روشن نشان داده است که کشوری مثل سنگاپور که در گذشته یک کشور فقیر بود با انجام سه اصل شایسته‌سالاری، عملگرایی و صداقت و فساد زدایی توانست به یک کشور نیمه توسعه یافته تبدیل شود.

شقاقی شهری سه محیط شامل محیط غیررقابتی، محیط ناسالم کسب و کار و محیط بی ثبات اقتصاد کلان را به عنوان موانع جهش تولید در اقتصاد بیان کرد.

در این سه محیط، فساد و ذی نفعان بسیاری وجود دارد که مانع از حرکت اقتصاد به سمت تولید می‌شود.

## روزگار

# ۳

گفت و گو

در گفت و گو با رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مطرح شد:

### مجلس جدید، قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را اصلاح کند

رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی از مجلس جدید خواستار تغییر مصوبه متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی شد.

عباسعلی سلطانی‌کیا، رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی، در اعتراض به نحوه‌ی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: مطابق ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماع، اولین مستمری بازنشستگان مشمول قانون تأمین اجتماعی، متناسب‌سازی و ضریب حقوق هر بازنشسته نسبت به حداقل دستمزد سال برقراری مستمری تعیین می‌شود. این موضوع دائمی است و در مصوبه مجلس نیز باید تأکید شود که متناسب‌سازی دائمی است.

وی افزود: با این اوصاف، تصویب فرمول ۹۰ درصدی بازنشستگان صندوق کشوری برای بازنشستگان مشمول قانون تأمین اجتماعی ناقح و البته اشتباه است. چراکه حقوق بازنشستگان صندوق کشوری فقط در یک مرحله به میزان ۹۰ درصد شاغل هم‌تراز تعیین می‌شود، که معادل ۹۰ درصد همان حقوق سال آخر اشتغال خود شخص بازنشسته است. آخر اشتغال باید بازنشسته است. سلطانی‌کیا ادامه داد: به عبارتی دیگر، حقوق سال آخر اشتغال هر بازنشسته صندوق کشوری ۱۰ درصد کاهش می‌یابد، اما با مصوبه مجلس عملاً حقوق بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی دوم‌رتبه کاهش می‌یابد. مرتبه‌ی اول، مطابق ماده ۷۷ قانون دائمی تأمین اجتماعی، متناسب‌سازی شده و ضریب متناسب‌سازی دائمی تعیین می‌گردد و حقوق ماه اول بازنشستگی حقوق متناسب‌سازی شده و معدل حقوق ۲ سال آخر اشتغال است.

سلطانی‌کیا ادامه داد: مرتبه‌ی دوم مجدداً مطابق جز ۲ بند الحاقی ۲ ماده ۲۹ لایحه برنامه هفتم به میزان ۱۰ درصد دیگر حقوق متناسب‌سازی شده قبلی مجدداً کاهش می‌یابد، به عبارتی دیگر، با مصوبه مجلس مجدداً حقوق متناسب‌سازی شده مشمول تأمین اجتماعی ۱۰ درصد دیگر کاهش می‌یابد. هر فرد بازنشسته دارای ضریبی نسبت به حداقل حقوق دستمزد سال برقراری مستمری است که حقوق هر فرد بازنشسته باید مطابق با این نسبت در همه دوران بازنشستگی برقرار شود، که قانون گذار محترم اجرای آن را توسط ماده ۹۶ قانون دائمی تأمین اجتماعی تثبیت کرده است.

وی بیان کرد: متأسفانه مجلس گذشته، بدون توجه به اینکه حقوق و ضریب متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مشمول قانون تأمین اجتماعی مطابق ماده ۷۷ تعیین شده است، فرمول همسان‌سازی حقوق بازنشستگان صندوق کشوری را عیناً برای بازنشستگان تأمین اجتماعی مصوب کرده‌اند. عملاً و مجدداً مطابق این مصوبه ۱۰ درصد دیگر از حقوق قانونی هر فرد بازنشسته تأمین اجتماعی از ماه اول بازنشستگی کاهش می‌یابد و این موضوع مغایر با حقوق متعینه بازنشستگی هر فرد است که طبق ماده ۷۷ تعیین و متناسب‌سازی می‌شود. ولذا ضروری است مصوبه جز ۲ بند الحاقی گردد. چون اولین حقوق بازنشستگی هر فرد بازنشسته طبق ماده ۷۷ قانون دائمی تأمین اجتماعی متناسب‌سازی می‌شود و دارای ضریبی نسبت به حداقل دستمزد و ضریبی دائمی است و همیشه باید برقرار باشد. سلطانی‌کیا گفت: در واقع، مصوبه متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان ذی حق سازمان تأمین اجتماعی نه تنها عقب‌ماندگی حقوق بازنشستگان از نرخ تورم ۱۵ساله را جبران نمی‌کند، بلکه مجدداً با کاهش ۱۰ درصدی، حقوق متناسب‌سازی شده این بازنشستگان را کاهش مجدد می‌دهد و با نادیده گرفتن ضریب برقراری حقوق بازنشستگان باعث تضییع حقوق آنان می‌شود.

وی تأکید کرد: می‌بایست با اصلاح مصوبه مجلس مانع تضییع حق قانونی این بازنشستگان شد. با این وصف باید عبارت «۹۰ درصد» از سطر آخر مصوبه فوق‌الذکر حذف و کلمه «برابر» جایگزین آن گردد.



### قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در مارس، برای سومین ماه متوالی افزایش یافته است.سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در گزارش صادرکننده بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در مارس، به ۸۳ دلار و ۴۸ سنت رسید که در مقایسه با قیمت ۸۰ دلار و ۳۴ سنت در فوریه، ۳ دلار و ۱۴ سنت معادل ۳.۹ افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت در مقایسه با ۸۰ دلار و ۶۷ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسیده است. ارزش سبد نفتی اوپک در مارس به ۸۴ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید که ۲ دلار و ۹۹ سنت معادل ۳.۷ درصد در مقایسه با ۸۱ دلار و ۲۳ سنت در فوریه، افزایش داشت. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۸۰ دلار و ۵۶ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳، یک دلار و ۲۰ سنت معادل ۱.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور است، در مارس، به ۲۶.۶۰ میلیون بشکه در روز رسید که ۳۰۰۰ بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه افزایش داشت. تولید نفت عمدتاً در ایران، عربستان سعودی، گابن و کویت افزایش داشت، در حالی که در نیجریه عراق و ونزوئلا کاهش یافت.تولید نفت ایران در مارس، با ۲۸۰۰۰ بشکه در روز افزایش، به ۳.۱۸۸ میلیون بشکه در روز رسید.

### ناتوانی صنعت آل‌مان برای احیای شوک قیمت انرژی

مدیرعامل بزرگترین شرکت نیروی آلمان اعلام کرد بعد است صنعت این کشور به طور کامل از شوک قیمت انرژی، بهبود یابد و به رقابت پذیری قبل از حمله روسیه به اوکراین بازگردد. مارکوس کربر، مدیرعامل شرکت RWE به روزنامه فایننشیال تایمز گفت: صنعت آلمان یک نقطه ضعف دارد و آلمان اکنون شاهد قیمت های بالاتر انرژی است زیرا به واردات گاز طبیعی مایع (ال ان جی) وابسته است. کربر در پایان سال گذشته به فایننشیال تایمز گفته بود اروپا با وجود کاهش قابل توجه وابستگی خود به گاز روسیه، همچنان نسبت به شوکهای عرضه و قیمت گاز طبیعی، آسیب پذیر است. زیرا فاقد هرگونه حائل در این سیستم است. قیمت گاز طبیعی در اروپا به مدد دو رزمستان ملایم تر متوالی،

بسیار پایین تر از بالاترین قیمت های ثبت شده از اوت سال ۲۰۲۲ باقی مانده، اما از نظر ساختاری، همچنان بالاتر از قبل از جنگ در اوکراین است. کربر هفته جاری در اظهار نظر جدیدی به فایننشیال تایمز گفت: آلمان که بزرگترین اقتصاد اروپاست، باید با قیمت های ساختاری بالاتر گاز طبیعی و نایبودی تقاضا در صنایع انرژی بر، مقابله کند. شاید اندکی بهبود مشاهده شود، اما تصور می کنم که ما شاهد تحریک ساختاری قابل توجهی در صنایع انرژی بر خواهیم بود. آلمان واردات گاز طبیعی خود را ۳۲.۶ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش داد زیرا مصرف هم کاهش یافت. طبق آمار گولوتور انرژی آلمان، مصرف گاز در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل از آن، پنج درصد کاهش یافت، در حالی که در مقایسه با میانگین مصرف در فاصله سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱، تقاضای انرژی گاز بزرگترین اقتصاد اروپا در سال میلادی گذشته، ۱۷.۵ درصد کاهش داشت. دولت آلمان تابستان گذشته، در گزارشی اعلام کرد انتظار دارد قیمت گاز طبیعی حداقل تا سال ۲۰۲۷ بالا بماند. در تابستان گذشته، گروه اپراتورهای ذخیره سازی درصدا کاهش داشت. دولت آلمان تابستان گذشته، در گزارشی اعلام کرد انتظار دارد قیمت گاز طبیعی حداقل تا سال ۲۰۲۷ بالا بماند. در تابستان گذشته، گروه اپراتورهای ذخیره سازی درصدا کاهش داشت. دولت آلمان تابستان گذشته، در گزارشی اعلام کرد انتظار دارد قیمت گاز طبیعی بیشتر مردم، افزایش پیدا می کند، پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای سوخت جت به میزان ۶۰۰ هزار بشکه در روز بر مبنای سال انجام دهد.

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۶۲۹

www.roozgarpress.ir

## نفت و انرژی

●●●●●●●●

### خبر ویژه

**معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت:**

## سراغه مصرف بنزین ۲ برابر شد

سوخت بخش حمل و نقل سبک کشور را به خود اختصاص داده است. از این روز مهم ترین رویکرد در جهت کنترل مصرف بنزین، متنوع سازی سبد سوخت مصرفی و کاهش سهم بنزین در این سبد با استفاده از راهکارهای مختلفی است که در قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت بر اجرا آنها تاکید شده است. وی در ادامه با اشاره به این که یکی از اهداف مهمی که در قانون توسعه حمل و نقل و مدیریت مصرف سوخت به آن تصریح شده است رسیدن مصرف سراغه بنزین کشور به ۰.۷ لیتر در روز بر نفر است، اضافه کرد: در سال های ابتدایی اجرا این قانون (نیمه دوم دهه ۸۰

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با اشاره به ۲ برابر شدن مصرف سراغه بنزین در کشور خواستار اجرای قانون برای رفع ناترازی تولید و مصرف بنزین شد. سیدکاظم عزیزی اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین چالش های حال حاضر کشور مصرف بی رویه انرژی است. این مسئله از یک سو منجر به از دست رفتن منابع محدود زیر زمینی کشور شده و از سوی دیگر خروج ارز از کشور را در پی دارد. وی در ادامه با بیان این که این چالش در بخش بنزین، مشهودتر از سایر حامل های انرژی است، افزود: طی سه سال اخیر بیش از ۴۰ درصد به میزان مصرف این سوخت افزوده شده و هم اکنون ۸۵ درصد از سبد

**«روزگار» از در دسر سدهای ارس برای همسایگانش گزارش می دهد**

# ضربه «داپ» به منابع آبی ایران



کیلومتر، ترکیه در شمال غرب ۵۶۶ کیلومتر و ارمنستان در شمال غرب ۴۵ کیلومتر است و این کشورها همسایه های زمینی ایران محسوب می شوند در بین همسایگان ایران، ترکیه با ۵۸۳ میلیمتر بارش سالانه، بیشترین و ترکمنستان با ۱۶۱ میلیمتر بارش سالانه، کمترین مقدار بارندگی را به خود اختصاص داده است. اما به لحاظ سراغه منابع آب تجدید پذیر ترکمنستان با ۴۲۴ متر مکعب در سال، بیشترین و پاکستان با ۱۲۵۳ متر مکعب در سال، اردبیل میزان آب های تجدیدشونده به ازای هر نفر را در اختیار دارد. وی در ادامه درباره رود ارس گفت: ایران، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه در حوضه آبریز کورا- ارس با یکدیگر مشترک هستند و رودخانه مرزی ارس، اصلی ترین رودخانه مشترک بین این دو کشور است. حوضه آبخیز کورا- ارس با مساحت ۱۸۸/۷۲ کیلومتر مربع بین کشورهای ایران، ارمنستان، آذربایجان، گرجستان و ترکیه واقع شده است. ۲۱ درصد مساحت این حوضه در کشور آذربایجان، ۲۳ درصد در ایران، ۱۶ درصد در گرجستان، ۱۶ درصد در ارمنستان و ۱۴ درصد در ترکیه قرار دارد در این حوضه درودخانه اصلی کورا و ارس جریان دارد که پس از پیوستن به یکدیگر در

●●●●●●●●

**بر اساس خبرها؛**

## اوپک تقاضای تابستانی قوی برای نفت پیش بینی کرد

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در گزارش ماهانه خود، اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۵، به میزان ۱.۸۵ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد. هر دو پیش بینی نسبت به ماه گذشته تغییری نداشتند. تقویت رشد اقتصادی می تواند از قیمت نفت که اخیراً به بالای ۹۰ دلار در هر بشکه صعود کرده است، حمایت بیشتری کند. اوپک و متحدانش که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، هفته گذشته توافق کردند محدودیت عرضه فعلی نفت را تا پایان ژوئن حفظ کنند. در گزارش اوپک آمده است: با وجود برخی ریسک های نزولی، روند مشاهده شده در ابتدای سال، می تواند به پتانسیل صعودی بیشتری برای رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۴ منتهی شود. اوپک در آستانه تابستان که معمولاً تقاضای فصلی برای سوخت با سفرهای بیشتر مردم، افزایش پیدا می کند، پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای سوخت جت به میزان ۶۰۰ هزار بشکه در روز بر مبنای سال

۴ شوال ۱۴۴۵ • ۱۳ آپریل ۲۰۲۴

کوتاه از انرژی

### مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی:

### مصرف بالای بنزین در ایران با استانداردهای جهانی مطابقت ندارد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: به دلیل مصرف بالای خودروها در کشور، روزانه ۴۰ میلیون لیتر بنزین و ۶۰ میلیون لیتر گازوئیل هدر می رود. جلیل سالاری اظهار کرد: اگر حدود ۱۸ میلیون خودروی شخصی، مصرف سوخت ۶ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر داشته باشند، می توانیم ۴۰ میلیون لیتر در روز صادرات بنزین داشته باشیم، این نشان می دهد خودروهای ما استانداردهای لازم را ندارد و مصرف سوخت بسیار بالا است. وی افزود: البته مسئله در بخش های دیگر هم وجود دارد، به عنوان مثال چرخه حمل و نقل ماد چاراشکال است. معاون وزیر نفت گفت: در حوزه خودروهای گازوئیلی نیز همین مشکلات وجود دارد. مصرف سوخت خودروهای سنگین دیزلی در کشور که حدود یک میلیون دستگاه است، در ۱۰۰ کیلومتر حدود ۶۵ لیتر است؛ در حالی که در دنیا، استاندارد مصرف حدود ۳۰ لیتر است. این اختلاف باعث می شود روزانه حدود ۶۰ میلیون لیتر گازوئیل هدر رود. وی با بیان اینکه روند افزایش مصرف سوخت در همه انواع سوخت وجود دارد، تصریح کرد: ناآوان حمل و نقل باید نوسازی شود؛ همچنین خودروهای تولیدی باید به گونه ای طراحی شود که مصرف آن ها کمتر باشد، زیرا قرار نیست همه فرآورده تولیدی نفت در شبکه حمل و نقل مصرف شود. سالاری گفت: امروز مصرف ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین با وجود حدود ۲۴ میلیون خودرو و ۵ میلیون موتورسیکلت بسیار بالاست که با هیچ استاندارد جهانی تطبیق ندارد. معاون وزیر نفت افزود: اکنون گازوئیل در داخل کشور لیتری ۳۰۰ تومان فروخته می شود که این رقم حتی هزینه حمل هر لیتر گازوئیل را هم پوشش نمی دهد. لازم است یک سامانه پایشی ایجاد شود که به طور مثال بازنامه های جعلی که بسیار زیاد صادر می شود را شناسایی و با آن مقابله کند. وی اظهار داشت: همچنین دستگاه هایی که متولی تعیین سهمیه سوخت برای بخش های مختلف اعم از فعالان اقتصادی هستند، کار پایش را به خوبی انجام دهند. بیش از ۱۶ دستگاه سنگین سهمیه سوخت هستند که از جمله آنها می توان به وزارتخانه های سمت کشاورزی و کشور اشاره کرد.

همچنین تاکنون پنج پل نیز ساخته شده است. وی درباره آثار و پیامدهای سدسازی روی ارس بر ایران گفت: تکمیل داپ توسط کشور ترکیه سهم ایران از منابع آبی در حوضه آبریز ارس را بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش می دهد. قطع یا کاهش آورد رودخانه مرزی ارس توسط ترکیه منجر به مشکلات جدی برای تأمین آب شرب و کشاورزی مناطق پائین دست می شود، با فرض تکمیل پروژه داپ، سهم ایران از منابع آب در این حوضه در حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش خواهد یافت که می تواند تأمین حقایقه های تاریخی، قانونی و عرفی اراضی پایاب رود ارس، چه در کشور ایران و در کشور جمهوری آذربایجان را با مخاطرات جدی مواجه کند. این مسئله می تواند در دوره آبیگری مخازن سدها هم به صورت مقطعی چالش های جدی در منطقه ایجاد کند.

کشور آذربایجان، سرانجام به دریای خزر می ریزند. رود ارس رودخانه ای نسبتاً بزرگ است که از کوه های بینگول منطقه آناتولی ترکیه سرچشمه می گیرد. رود آر را در نزدیکی مرز ترکیه و ارمنستان به رود ارس می ریزد و سپس مرز مشترک نخجوان را به طول ۱۱ کیلومتر ترسیم کرده و پس از گذر از مرز ایران و نخجوان، از مرز ایران و ارمنستان عبور کرده و دوباره مرز مشترک میان ایران و جمهوری آذربایجان را شکل داده و در منتهی الیه شمالی استان اردبیل (شهرستان پارس آباد) وارد جمهوری آذربایجان شده و به رودخانه کورامی ریزد. این رود ۷۲ کیلومتر طول دارد و از طولانی ترین رود داخلی ایران، یعنی کارون طولانی تر است. این رودخانه در سال ۱۸۲۸ میلادی در پی عهدنامه ترکمانچای به عنوان مرز ایران و امپراتوری روسیه برگزیده شد و تمامی مناطق شمال این رود از ایران جا دو به خاک روسیه افزوده شد. بعداً ایران و اتحاد شوروی با همکاری همدیگر سدی در ناحیه پل دشت به نام سد ارس بنا کردند. سپس سد خد آفرین به صورت مشترک با جمهوری آذربایجان بر روی رود ارس و سد قیرققله سی به صورت مشترک با جمهوری آذربایجان بر روی رود ارس احداث شد. بر روی ارس

**مدیرعامل شرکت توانیر:**

## نصب کنتورهای هوشمند در ادارات تکمیل می شود

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: افزایش مصرف برق ناشی از ورود سیستم های سرمایه ای به بیش از ۳۰ هزار مگاوات می رسد. مصطفی رجعی مشهدی ادامه داد: برای تأمین برق پایدار در تابستان، بخش های مختلف در طرح های مدیریت مصرف شرکت می کنند که به طور مثال برای بخش های خانگی مشوق هایی در نظر گرفته شده است. وی با بیان این که تغییر ساعات کار ادارات به عنوان یکی از راهکارهای مدیریت بار شبکه در تابستان است، افزود: از آنجا که تعین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار هیات وزیران است، با اخذ موافقت دولت، ساعات کار ادارات در فاصله ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود. به گفته وی، این طرح در سال گذشته نیز اجرا شد که با تاکید رئیس جمهور در خصوص آغاز به کار متروها، مهدهای کودک و شناوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند خردسال داشتند، رضایت نسبی کارمندان و سایر بخش ها را بر اساس نظرسنجی های انجام شده، کسب کرد. وی یادآور شد: با توجه به

### خشکسالی مانهی بزرگ برای سرمایه گذاری آب گرانبها تر از هر کنج است

کم آبی مهمترین مانع سرمایه گذاری در استان های کویری و کم آب است زیرا ریسک تولید را به مراتب بالا می برد. سوالی که همه سرمایه گذاران در بدو ورود به استان سمنان می پرسند این است که آیا می توانند از آب در صنعت و یا تولید مد نظرشان استفاده کنند یا خیر؟ کافلی است پاسخ مسئولان به اما واگر آینده موکول شود بلافاصله شاهد هستیم که سرمایه گذاران از سرمایه گذاری در استان خودداری خواهند کرد. برای تأمین آب مورد نیاز صنایع اقداماتی مانند استفاده از پساب صنعتی، فخر جاه، بازچرخانی آب خاکستری و ... در دستور کار مسئولان قرار دارا اما تاخیر در اجرای طرح هایی مانند تصفیه خانه سمنان آنقدر کلافه کننده شده که همین الان هم مشخص نیست بالاخره چه زمان صنایع استان از پساب بهره گیری خواهند کرد. مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان سمنان، درباره این موضوع می گوید: استان سمنان دارای ۲۱ منطقه ویژه اقتصادی، ناحیه صنعتی و شهرك صنعتی است که میزان سرمایه گذاران و صنعت گران هستند همچنین شرکت شهرك های صنعتی استان سه هزار و ۵۲۳ قرارداد واگذاری زمین به شرکت های صنعتی و تولیدی را در درون شهرك های صنعتی منعقد کرده و مسئولیت تأمین آب مورد نیاز صنایع استان را دارد. محمد رضا باقری در زمینه تأمین آب مورد نیاز صنایع بیان کرد: بیش از ۴۰ قرارداد واگذاری زمین به سرمایه گذاران تنها در دولت سیزدهم صورت گرفته و همچنین در راستای تأمین آب ۴۷۸ لیتر بر ثانیه آب و پساب در سال های ۱۴۰۱ تاکنون تأمین شده که از این بین ۳۰۰ لیتر بر ثانیه پساب است. وی با اشاره به اینکه شرکت شهرك های صنعتی استان سمنان چهار طرح انتقال پساب را در سال های اخیر اجرايي کرده است، تاکید کرد: خط انتقال پساب به شهرك صنعتی سمنان با هزینه هشت هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و انتقال پساب به شهرك صنعتی دامغان با اعتبار ۳۶۰ میلیارد ریال از جمله این طرح ها است. مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان سمنان ادامه داد: خط انتقال پساب شهری به شهرك صنعتی شاهرود با هزینه ۷۰۰ میلیارد ریال و خط انتقال حبله رود به شهرك های صنعتی گیسار و ایوان کی با سرمایه گذاری دو هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال سومین و چهارمین طرح اجرایی شرکت شهرك های صنعتی استان سمنان برای تأمین آب مورد نیاز صنایع استان است.



حمایت از جوانان ایرانی



پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری با هدف حمایت از معیشت و اقتصاد جوانان ایرانی از دیگر اقدامات بانک تجارت در سال ۱۴۰۲ به شمار می‌رود. بانک تجارت با پرداخت ۳۱۲۲ فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان در اسفندماه سال ۱۴۰۲ مجموع تسهیلات ازدواج پرداختی به جوانان ایرانی در این سال را به ۹۵ هزار و ۱۸۱ فقره رساند تا گام بزرگی در حمایت از سنت مقدس ازدواج برداشته باشد. این بانک همچنین با هدف اجرای قانون حمایت از فرزندآوری با پرداخت ۹۴۲ فقره تسهیلات فرزندآوری در اسفندماه، تعداد تسهیلات پرداختی در این سرفصل در سال ۱۴۰۲ را به ۸۹ هزار و ۵۳۴ فقره افزایش داد. افزایش ۵۰ درصدی سرمایه بانک تجارت از محل سود انباشته بدون نیاز به آورده نقدی از سوی سهامداران به میزان ۱۱۱٫۹۶۳ میلیارد ریال و دستیابی به عدد ۳۳۵٫۸۸۹ میلیارد ریال، رونمایی از محصولات «تامین نو»، «کالانو»، «صفنو» و «کسینو» بر مبنای تامین مالی زنجیره‌ای مبتنی بر اعتبار و در راستای کنترل گردش نقدینگی و تورم، کسب تندیس زرین جایزه مدیریت مالی ایران در چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، رشد ۴۳۷ درصدی سود عملیاتی، تثبیت جایگاه نخست خدمات ارزی و اعتباری و وصول نقدی ۱۵۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات غیر جاری بانک تجارت در شش ماه اول بخشی دیگر از دستاوردهای بانک تجارت در سال ۱۴۰۲ به شمار می‌رود.

تشریح اقدام مشترک بیمه البرز و پلیس راهور



توزیع بروشور حاوی توصیه ها و آموزش های ترافیکی در ایام نوروز پس از دیدار مدیرعامل بیمه البرز و سردار حسینی رئیس پلیس راهور کشور با هدف آغاز همکاری های مشترک در راستای آموزش و ارتقای فرهنگ ترافیک در جامعه، در اولین گام توزیع بروشور و تراکت های حاوی توصیه های ترافیکی مربوط به ایام نوروز، عمومی، کلی و آموزشی و همچنین نکات کلیدی پیشگیری از تصادفات در سراسر کشور انجام شد. شایان ذکر است در محتوای بروشورهای توزیعی، از پوسر برنامه کاربردی باقوت البرز نیز با هدف اطلاع هموطنان از خدمات برخی بیمه البرز استفاده گردید.

خبر ویژه

کمک مالی بانک توسعه صادرات ایران به سیل زدگان سیستان و بلوچستان



بانک توسعه صادرات ایران در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی و تکالیف قانونی خود بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال به سیل زدگان استان سیستان و بلوچستان برای ایجاد زیرساخت های ماندگار در منطقه تخصصی داد. آقای علیزاده، معاون حقوقی و نظارت بانک، به نمایندگی از دکتر افشین خانی مدیرعامل این بانک به منظور بازدید از مناطق سیل زده در استان سیستان و بلوچستان و دیدار با مردم این استان به مناطق سیل زده سفر کرد. علیزاده در گفتگو با روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به تشریح فرایند اعطای کمک این بانک به سیل زدگان پرداخت و گفت: حسب دستور مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، با سفر به مناطق آسیب دیده از سیل در بخش دشتیاری استان سیستان و بلوچستان، ضمن دیدار با مردم و مشورت با مسئولین ارشد استانی، ضرورت های منطقه مورد بررسی و احصا قرار داده شد. وی با بیان اینکه خوشبختانه کمک های

مردمی از سراسر کشور، عمده نیاز اولیه حیاتی را برای سیل زدگان را رفع کرده است. گفت: هدف ما از بررسی شرایط و نیازسنجی در منطقه، هدایت کمک ها به نقاط موثر و دقیق مناطق آسیب دیده بود؛ بر این اساس، بانک توسعه صادرات ایران به عنوان بانک پیشرو در کمک هدف مند و ایجاد زیرساخت ماندگار برای مناطق آسیب دیده، وارد عمل شد. معاون حقوقی و نظارت بانک توسعه صادرات ایران در ادامه اظهار داشت: با هم افزایی با مدیران ارشد استانی و رئیس شعبه زاهدان بانک توسعه صادرات، «بنیاد نیکوکاری صحرای سبز» به عنوان واحد نیکوکاری ذی صلاح به عنوان، خیریه عامل برای دریافت کمک بانک انتخاب شد. علیزاده افزود: با مشورت با فرماندار منطقه دشتیاری، ضرورت ها و نیازمندی های این شهرستان احصا و در نهایت تصمیم گرفته شد که با صرف منابع هدایی بانک برای ایجاد ساختاری سازمان یافته مانند مرکز جامع

مدیرعامل بیمه کوثر:

نیروی انسانی بزرگ ترین سرمایه بیمه کوثر است



رشد فروش داشته باشیم. مدیرعامل بیمه کوثر با اشاره به نقش توسعه فردی کارکنان در توسعه سازمانی افزود: سازمان های پیشرو و پرستاور را انسان های پرتلاش و پیشرو می سازند و باید سرلوحه کار

سلامت و یا مرکز جهادی چند منظوره، یادگاری ماندگار و کاربردی برای مردم آسیب دیده ساخته شود که نه تنها در موقعیت های غافلگیرانه مانند سیل و زلزله، بلکه در سال های طولانی منشا خیر و رفاه برای مردم قرار گیرد. وی اعلام کرد: خیریه صحرای سبز مکلف شد با همکاری فرمانداری دشتیاری، پیشنهاد خود را تهیه و پس از تأیید آقای «عشق آبادی» دادستان مرکز استان، طرح مذکور را برای بانک ارسال کند و در ادامه، اجرای پروژه منتخب، با پرداخت منابع مذکور از سوی شعبه زاهدان در قبال دریافت صورت وضعیت اجرای پروژه به صورت مرحله به مرحله و سازمان یافته از سوی خیریه مذکور آغاز شود. معاون حقوقی و نظارت بانک توسعه صادرات ایران، اذعان داشت: تخصص سازمان یافته می تواند، کمک نهاد های دولتی و بنگاه های اقتصادی را از ایفای یک مسئولیت اجتماعی صرف، خارج ساخته و به امری هدف مند، نتیجه بخش و ماندگار در بیاورد.

قرار گیرد. لازم است مدیریت توجه به مشتریان درون و برون سازمانی داشته باشیم، یعنی احترام به یکدیگر، درک نیازها و انگیزه بخشی. ما هیچ جزء نامهمی در سازمان نداریم و همه باید در راستای رشد و اعتلای شرکت کوشش کنیم. امید است همکاران محترم در ستاد و سرپرستی ها و نمایندگان عزیز شبکه فروش در سال جدید با توجه به شاخص های مدیریت فروش و خسارت، وصول مطالبات، مدیریت فرایندها و توانمندسازی و آموزش های موثر و ارائه خدمات برخی بتوانیم در تد اوم ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان عزیز و تکریم آنان همتی مضاعف داشته باشیم. در پایان آقادی نیروی انسانی را بزرگ ترین سرمایه بیمه کوثر و دستاوردها و نتایج ارزشمند شرکت را حاصل تلاش های معاونان، مدیران و همکاران ستاد در راهبری و همکاران نمایندگان عزیز سرپرستی های استانی در صرف عملیاتی شرکت دانست و برای تمام اعضای تیم کوثر سالی همراه با سلامتی، موفقیت، عافیت و خیرکثیر را مسئلت نمود.



اخبار

نمایندگان و بیمه رازی در کنار یکدیگر هستند



سرپرست مدیرعاملی شرکت بیمه رازی از رشد ۴ درصدی پرتفوی هدفیابن شرکت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: برنامه اصلی شرکت در سال ۱۴۰۲ رشد نمایندگان و جذب بیش از ۴ هزار میلیارد تومان پرتفو توسط آن هاست. اولین نشست صمیمی سرپرست مدیرعاملی بیمه رازی با نمایندگان شرکت در سال ۱۴۰۲ برگزار شد. در این نشست جمشید اقبالپور- سرپرست شرکت بیمه رازی، نمایندگان رهنو حاصلی شرکت های بیمه دانست و بیان کرد: فعالیت، برنامه و اهداف نمایندگان در دستیابی شرکت های بیمه به اهداف کلان تأثیرگذار است. او ادامه داد: عملکرد نمایندگان سال گذشته نشان از آن دارد که نمایندگان در جذب پرتفو نظیر که باید عملکرد آن نمایندگان باید بتوانند سهم ۵۰ درصدی از پرتفوی شرکت بیمه رازی را از آن خود کنند. سرپرست مدیرعاملی شرکت بیمه رازی با تقدیر از اینکه مالک اصلی شرکت های بیمه نمایندگان و کارمندان آن هستند گفت: رشد نمایندگان، رشد شرکت را به همراه دارد. از این رو جلسات منظم به صورت ماهانه با نمایندگان در راستای رشد و ارتقا با نمایندگان شرکت برگزار خواهد شد. اقبالپور یادآور شد یکی از مهم ترین برنامه های سال جاری شرکت بیمه رازی توسعه کمی و کیفی نمایندگان و شعب شرکت است که اولویت رشد و توسعه کیفی نمایندگان در اولویت نخست قرار دارد. او از نمایندگان درخواست کرد: تنها به فکر جذب پرتفو و فروش بیمه نامه نباشند و بررسی ریسک و کنترل ضریب خسارت انواع بیمه نامه را با جدیت پیگیری کنند. سرپرست مدیرعاملی شرکت بیمه رازی در انتهای از شد ۵۰ درصدی پرتفوی هدف شرکت بیمه رازی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۳ پرتفوی مورد هدف شرکت بیمه رازی ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که باید ۵۰ درصد این پرتفو از سوی نمایندگان جذب شود و شرکت با قدرت از نمایندگان فعال حمایت خواهد کرد.

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای کریم عباسی بروجردی با تسلیم دو برگ فرم استشهادیه شماره ۹۴۲۳۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ دفتر اسناد رسمی ۹ بروجرد شش دانگ پلاک ۱۱۲ فرعی از ۳۴۲۹ اصلی واقع در بخش ۲ بروجرد ذیل دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ شماره چاپی ۳۶۳۰۶۲ بنام مشارالیه ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا بااستناد تبصره یک الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود اگر شخصی به نحوی از انجا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد میتواند اعتراض خود را کتبا پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضا مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد.

آدرس ملک: بروجرد بلوار بهشت کوچه فردوس ل ۸ پلاک ۵ واحد ۲/ شناسه آگهی: ۱۶۹۵۰۲۱  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  
محمد آجرلو - سرپرست اداره ثبت و اسناد و املاک بروجرد

**آگهی فقدان سند مالکیت**

نظر به اینکه آقای غلامحسین زنگه نیاز آبادی بااستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده اند و مدعی میباشند سند مالکیت شش دانگ پلاک ۲۹۱ مجزی شده از ۱۰۷ از ۷۷ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در بخش یک ابرهه تربت حیدریه به علت نامعلوم مفقود گردیده که سپس با بررسی سوابق و سامانه مدیریت شهری املاک تربت حیدریه سند مالکیت فوق ذیل ثبت ۷۸/۸۹ دفتر ۲۶۱ صفحه ۳۹۲ به نام آقای غلامحسین زنگه نیاز آبادی صادر و تسلیم گردیده است و سامانه مدیریت شهری املاک پیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله یا انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایست طرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معارضه رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱/۲۵  
سید امین موسوی استوفی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه  
م الف ۱۲۰

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای سید رضا باب المراد بوکالت از ورثه مرحوم سید اسماعیل باب المراد با تسلیم دو برگ فرم استشهادیه شماره ۷۲۲۴۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ دفتر ۲ بروجرد به میزان دو دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ۶۱۵ اصلی واقع در بخش یک بروجرد ذیل دفتر ۸۳ صفحات ۴ و ۱ و ۵۲ شماره ثبت ۱۱۷۸۳ و ۱۱۷۸۴ و ۱۱۸۰۰ شماره سند ۵۹۲۸۸۸ و ۵۹۲۸۸۹ و ۵۱۲۰۹۰ بنام مشارالیه ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا بااستناد تبصره یک الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود اگر شخصی به نحوی از انجا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد میتواند اعتراض خود را کتبا پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضا مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد.

آدرس ملک: بروجرد بلوار امام خمینی جنب نهالستان شهرداری/ شناسه آگهی: ۱۶۹۵۰۲۸  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  
محمد آجرلو - سرپرست اداره ثبت و اسناد و املاک بروجرد

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای حمن سروریان سوار احد از ورثه مرحومه طوبی ازیند طبق درخواست به شماره ورثه ۱۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ با تقدیم دو برگ فرم استشهادیه حلی مصدق شده به شماره ۱۵۹۶۶ دفتر ۹۱ مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۵۹۴ فرعی از ۱۴۰ اصلی واقع در بخش یک صومعه کرمانشاه به علت سهل انگاری مفقود شده است که وضعیت ثبتی پلاک مربوط به شرح ذیل اعلام می گردد.

مشخصات ملک: یک باب ساختمان نوع ملک طبق به پلاک ثبتی ۵۹۴ فرعی از ۱۴۰ اصلی و واقع در ناحیه یک کرمانشاه به مساحت ۲۰۰ متر مربع

مشخصات مالکیت: مالکیت طوبی ازیند فرزند علی اکبر شماره شناسنامه ۱۴۹۷۷ تاریخ تولد ۱۳۳۳/۰۶/۰۱ صادره از قمبرقروین درای شماره ملی ۳۳۷۷۲۶۰۷۹ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و سند مالکیت شماره سند مالکیت ۱۳۳۳/۰۵/۱۴ موضوع سند مالکیت اصلی بهماره چاپی ۰۷۹۱۷۳ که در صفحه ۲۵۰ دفتر املاک جلد ۲۱۴ ذیل شماره ۸۲۸۵ ثبت گردیده است.

محدودیت دو مورد بارداشت دائم بموجب دستور شماره ۱۰۸۰۱۰۰۰۰۸۱۰۰۰۰ مورخ ۱۳۰۰/۱۲/۱۸ صادره از واحد اجرایی اسناد رسمی کرمانشاه به مبلغ ۳۴۴۶۷۷۷۷۷۷ به بفع بانک کشاورزی برای مالکیت طوبی ازیند بارداشت می باشد. بموجب دستور شماره ۱۰۷۱۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۲۲ صادره از واحد اجرایی اسناد رسمی کرمانشاه به بفع قائم اشرافی قیاسی به ۰ حقوق دولتی برای مالکیت طوبی ازیند بارداشت می باشد.

محدودیت دفتر املاک: رهن شماره ۱۴۵۰۲ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۰۱ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۰۱ بفع بانک کشاورزی به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ثبت شده یعنی شماره ۳۳۴۱۴ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۸ شهر کرمانشاه استان کرمانشاه که بفع بانک کشاورزی شعبه بلوار کشاورز به مبلغ ۱۴۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال ثبت شده یعنی شماره ۱۴۸۵۰۰۰ مورخ ۱۳۸۵/۰۶/۱۸ که بفع بانک کشاورزی به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ثبت شده لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰-۱۴۰-۱ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان میباشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اسناد ساقط و ابطل خواهد شد. رونویشت: جهت اطلاع و اقدار به ستاد اجرایی فرمان امام

سجاد موبدی  
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  
م الف ۷۶

**آگهی فقدان سند مالکیت**

خانم افسانه رحمانی بوکالت از ورثه سعید فتوتی احدی از ورثه مرحوم مهین دخت صانعی طبق وکالتنامه ۴۷۰۳۶ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ دفتر ۱۴ بروجرد ۱۰ به تسلیم دو برگ فرم استشهادیه شماره ۳۱۶۶۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۶ دفتر ۱۰ بروجرد به میزان مالکیت (۲۵۰۶ سهم مشاع از ۹۶ سهم شش دانگ) پلاک ۲ فرعی از ۳۸۱۵ اصلی واقع در بخش یک بروجرد ذیل دفتر ۱۳۵ صفحه ۱۴۶ شماره ثبت ۲۵۳۶۵ شماره سند ۸۰۵۹۹۹۰ بنام مشارالیه ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا بااستناد تبصره یک الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود اگر شخصی به نحوی از انجا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد میتواند اعتراض خود را کتبا پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضا مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد.

آدرس ملک: بروجرد خ شهدا نوش کوچه مرکزی/ شناسه آگهی: ۱۶۹۴۱۷۵  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  
محمد آجرلو - سرپرست اداره ثبت و اسناد و املاک بروجرد

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای مجید مرادی بوکالت از سیما بیرانوند طبق وکالتنامه ۱۳۵۳۳۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ دفتر ۹ بروجرد با تسلیم دو برگ فرم استشهادیه شماره ۹۴۲۳۲ دفتر اسناد رسمی شماره ۹ بروجرد شش دانگ پلاک ۶۸۸ فرعی از ۶۵ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد ذیل دفتر الکترونیکی ۰۴۰۱۷۸۸۷ شماره ثبت ۱۳۰۰۲۲۰۳۳۵۰۴۰ شماره سند ۲۷۷۵۶۲ بنام مشارالیه ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا بااستناد تبصره یک الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود اگر شخصی به نحوی از انجا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد میتواند اعتراض خود را کتبا پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضا مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد.

آدرس ملک: بروجرد روستای دهدرد/ شناسه آگهی: ۱۶۹۴۱۷۸  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/۲۵  
محمد آجرلو - سرپرست اداره ثبت و اسناد و املاک بروجرد

**استانگنا**

**با حضور پزشک و کادر درمانی در تمام اورژانس های علوم پزشکی استان سمنان؛ در تمام ساعات شبانه روز در نوروز ۱۴۰۳ خدمت رسانی شد**

بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه در تمامی شهرها با حضور پزشکان، کادر درمان، پرستاران و... در تمامی ساعات شبانه روز به خدمت رسانی به مردم، مسافران و زائران حرم رضوی (ع) پرداختند. در تعطیلات نوروز پزشکان، پرستاران و سایر کادر درمان طبق برنامه و زمان بندی مشخص، در بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه به خدمت رسانی به مراجعان پرداختند و بیمارستان بدون پزشک ها آماده پذیرش و درمان بیماران بودند. در این ایام هیچ بیمارستانی بدون پزشک نبود و حتی در روستاها و شهرهای کوچک نیز در خانه های بهداشت و مراکز سلامت نیز پزشک و سایر نیروها خدمت رسان بودند. در مدت زمان نوروز باستانی، ۲۰ هزار و ۶۴۲ مراجعه کننده و بیمار به بخش های اورژانس مراکز درمانی در مناطق تحت پوشش دانشگاه مراجعه نمودند و ۲۷ هزار و ۵۹۵ بیمار به صورت سرپایی درمان و تخصیص شدند.

سمنان / مهران عاشوری  
مسئول ستاد نوروزی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در گفتگو با روابط عمومی دانشگاه بیان نمود:  
از یکم الی سیزدهم فروردین ماه سال ۱۴۰۳، بخش های اورژانس

**مفقودی**

**شناسنامه مالکیت سواری پژو پرشیا مدل ۱۳۷۹ به رنگ بژ روغنی به شماره پلاک ۸۴۱ ل ۸۷-ایران ۴۶ به شماره موتور ۲۲۸۲۷۹۰۴۵۴۹ به شماره شاسی ۷۹۸۰۳۶۴۰ متعلق به سارا علیزاده مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.**

**مفقودی**

**کارت دانشجویی اینجاب نرجس قرانی تربتی دانشجوی رشته علوم ورزشی مقطع کارشناسی پیوسته به شماره دانشجویی ۹۹۱۳۱۲۰۱۱۵ از مرکز آموزش عالی کاشمر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ۶۷۷**

**مفقودی**

**اینجاب مینا ما بررشت آبادی مالک خودرو سمند سورن به شماره شاسی ۱۱۳۳۵۱۲۳ NAACSIHF۰NF۱۵۱۲۳ و به شماره موتور ۱۴۷۷۰۹۶۹۱۳۲ بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی مذکور را نموده ام. لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص تهران کرج شهرت پیکان شهر ساختمان سمند طبقه ۱ مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.**

**مفقودی**

**سندکمپانی و شناسنامه مالکیت پیکان وانت مدل ۱۳۸۶ به رنگ سفید به شماره پلاک ۳۴۶ س ۳۸-ایران ۷۶ به شماره موتور ۹۹۲۷۱۱۴۸۶۰۴ به شماره شاسی ۳۱۶۴۳۷۰۶ متعلق به ماه نوش مرادی سیاهمد مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.**

**روزنامه روزگار را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید**

[www.instagram.com/rozegarnews](http://www.instagram.com/rozegarnews)

[www.jaar.com/kiosk/archives/rozegar](http://www.jaar.com/kiosk/archives/rozegar)

**مفقودی**

**مجوز حمل سلاح شکاری ساچمه زنی تک لول کالیبر ۱۲ ساخت فرانسه به شماره جواز ۲۹۲۸۷۵۹ بنام محمد میرزائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. لرستان**



فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آب‌خیزداری گلستان خبر داد:

## آماده باش

### ۵۲۰ نیروی منابع طبیعی

گلستان / گروه استانها: فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آب‌خیزداری گلستان گفت: با توجه به هشدار هواشناسی مبنی نفوذ و تقویت سامانه ناپایدار بارشی ۵۲۰ نیروی یگان حفاظت منابع طبیعی در حالت آماده باش هستند. عیسی گلپینی گفت: با توجه به صدور هشدار نارنجی از سوی هواشناسی مبنی بر پیش بینی بارندگی در استان در روزهای پنجشنبه تا شنبه، علاوه بر ۵۲۰ نیروی یگان، نیروهای پشتیبان اداره کل منابع طبیعی گشت زنی و اقدامات نظارتی را برعهده دارند تا در صورت مشاهده هرگونه حوادث احتمالی ناشی از طغیان رودخانه، بالا آمدن آب و تخریب درختان، خدمات لازم را انجام دهند. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آب‌خیزداری گلستان از هموطنان خواست هنگام حضور در طبیعت از انتراد در حاشیه رودخانه‌ها و روشن کردن آتش در نزدیکی درختان جنگلی پرهیز و در صورت روشن کردن هنگام ترک محل از خاموشی کامل آن اطمینان یابند. گلپینی همچنین به عملکرد امسال یگان حفاظت اشاره کرد و گفت: هفت هزار و ۳۴۴ متر مربع از اراضی ملی استان گلستان فروردین ماه از متصرفان خلع ید و به بیت المال بازگشت. طبق هشدار نارنجی هواشناسی گلستان، بارندگی (گاهی رگبار و رعد و برق) در نواحی کوهستانی ریزش پراکنده برف، مه غلیظ با احتمال ریزش تگرگ همراه با کاهش محسوس دما و وزش باد شدید از پنجشنبه در استان آغاز و تا شنبه هفته آینده ادامه دارد. آب‌گرفتگی برخی معابر، بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها، احتمال سیلاب ناگهانی در نواحی شیبدار، لغزندگی و اختلال در تردد جاده‌ای به ویژه جاده‌های کوهستانی و آسیب به برخی سازه‌ها مهمترین اثرات این مخاطره است.

استان ۲ میلیون نفری گلستان، ۴۵۲ هزار و ۱۸۵ هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار مرتع و ۲۰ هزار هکتار ساحل دارد.

در آستانه عید سعید فطر:

## از فعالان نماز شرکت توزیع برق استان سمنان تجلیل شد

سمنان / گروه استانها: در آستانه عید سعید فطر و با حضور مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان، اعضای ستاد اقامه نماز و حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین حاج آقا‌طهریان امام جماعت، از فعالان عرصه نورانی نماز این شرکت تجلیل به عمل آمد. براساس شیوه‌نامه انتخاب فعالان و خادمان نماز شرکت توزیع برق استان، از ده نفر فعال امر نماز به اسامی زلیخا پریان، مینا تقی‌رضانی، محمدرضا معمار، عباس باغبان، امیر نجم، مهدی محمدی، مرتضی کابوایی، محمد بابا محمدی، سعید کلانتری و امیررجبی با اعطای لوح تقدیر و هدایایی از آنان تجلیل شد. در بخشی از لوح تقدیر سید محمد حسینی نژاد، مدیرعامل این شرکت خطاب به فعالان نماز آمده است: «نماز بالاترین هدیه خداوند به انسان هاست و خدمت به نماز و برپایی آن موجب رضایت ذات اقدس الهی خواهد بود و آنان که این فریضه الهی را اقامه و ترویج می‌کنند، سزوار تحسین هستند. اینکه که در پرتو الطاف ایزدتمثال، توفیق خادمی نماز نصیب شما گشته و به عنوان همکار فعال در امر توسعه و ترویج فرهنگ نورانی نماز در شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان انتخاب شده‌اید، این موفقیت ارزشمند را تبریک عرض می‌نمایم و امید است همواره مشمول رحمت الهی‌ش دعای خیرقیبت ا.ا.العظم حضرت مهدی «عج» باشید».

## سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان ایلام: ارتقا ظرفیت تصفیه خانه آب شهر ایلام وارد عملیات اجرای می شود

ایلام / گروه استانها: سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: با اتمام کار مطالعاتی ارتقا تصفیه خانه آب شهر ایلام این طرح وارد عملیات می شود. دکتر محمد محمدی افزود: تصفیه خانه آب شهر ایلام در حال حاضر با ظرفیت ۵۴ لیتر در ثانیه، تامین کننده حدود ۵۵ درصد آب شهر ایلام است. وی با اشاره به اینکه این تصفیه خانه سال ۱۳۸۴ وارد مدار بهره برداری شده است، خاطر نشان ساخت: با توجه به افزایش جمعیت، طرح ارتقا ظرفیت این تصفیه خانه از ۵۴ به ۸۰ لیتر در ثانیه در دستور کار شرکت قرار گرفته است که با اتمام این طرح ظرفیت آب تصفیه شده هم از لحاظ کمیت و کیفیت ارتقا می‌یابد. محمدی افزود: اعتبار این طرح از محل اعتبارات بازسازی تاسیسات شهرها و ابرسانی به شهرهای دارای تنش آبی تامین می‌گردد.

## خبر ویژه

## رئیس شورای اسلامی شهر گرگان خبر داد:

## اعمال تخفیف ۹۵ درصدی برای پروژه‌های خیرساز

گلستان / گروه استانها: عیسی مهری، رئیس شورای اسلامی شهر گرگان در حاشیه رونمایی از طرح چهارشنبه‌های اجتماعی و در جمع خبرنگاران ضمن قدردانی از تلاش‌ها و زحمات اصحاب رسانه اظهار کرد: در جنگ ترکیبی که دشمن علیه انقلاب اسلامی و ملت ایران به راه انداخته‌اند خبرنگاران و اهالی رسانه در خط مقدم این نبرد قرار دارند. وی افزود: همه تلاش ما این است در حوزه مدیریت شهری و موضوعات مرتبط با شهر و شهروندان، شعار امسال که جهش تولید با مشارکت مردم است را جامه عمل بپوشانیم. رئیس شورای اسلامی شهر گرگان یادآور شد: برخی از اقدامات در سال گذشته برای

## از طریق خطوط لوله منطقه غرب در تعطیلات نوروز امسال صورت گرفت؛

## دریافت و ارسال بیش از ۵۸ میلیون لیتر نفت خام و فرآورده نفتی

اینج انتقال نفت خام و فرآورده آفرینه- کرمانشاه دریافت شده است. مهندس سلطانی اعلام کرد: میزان نفت و گاز ارسال شده به شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه ۵ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۳۴۰ لیتر بود. معاون عملیات منطقه غرب ادامه داد: در این ایام میزان ۱۳ میلیون و ۵۲۲ هزار و ۱۳۶ لیتر نفت گاز از طریق خط لوله ۱۰ اینچ انتقال فرآورده کرمانشاه- سنندج به تاسیسات انتهایی این شهر ارسال شد. مهندس سلطانی در خصوص تفاوت رقم اعلام شده فرآورده دریافتی و ارسالی یادآور شد: میزان مابه تفاوت دریافت فرآورده از طریق خط لوله ۱۱ اینچ و میزان ارسال آن به تاسیسات انتهایی سنندج به دلیل استفاده از مواد ذخیره شده در مخازن شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان می باشد.



معاون عملیات منطقه غرب اعلام کرد: در روزهای تعطیل نوروز امسال، ۵۲ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۳ لیتر نفت خام و ۵ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۳۴۰ لیتر فرآورده با مجموع ۵۸ میلیون و ۸۴۶ هزار و ۳۴۳ لیتر، از طریق خطوط لوله حوزه استحفاظی این منطقه، دریافت و به شرکت های مقصد ارسال شد. به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران - منطقه غرب، مهندس علی سلطانی در گفت و گو با خبرنگار این منطقه گفت: در مقطع زمانی یاد شده ۵ میلیون و ۹۶ هزار و ۲۳۵ لیتر نفت خام از طریق خط لوله ۸ اینچ نفت شهر- کرمانشاه دریافت و به شرکت پالایش نفت کرمانشاه تحویل و ارسال شده است. وی عنوان داشت: همچنین ۵ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۳۴۰ لیتر نفت گاز، از طریق خط لوله ۱۶

## برگزاری اردوی راهیان پیشرفت مدیران صنعت نفت خراسان رضوی

شهید بیخوش این منطقه برگزار گردید. در این مراسم، ابتدا مدعوین از تاسیسات و مخازن عملیات و سکوی بازگیری بازدید نموده و مدیر منطقه و معاون فنی و عملیاتی توضیحات لازم در خصوص تامین و توزیع انواع فرآورده ارائه نموده و به سوالات مطرح شده پاسخ لازم داده شد که این بازدید بسیار مورد توجه مدیران صنعت نفت استان واقع گردید. سپس در انبار شهید بیخوش، نشستی صمیمانه برگزار شد و بعد از تلاوت کلام الهی و بخش کلیب فعالیت‌های منطقه، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان ضمن عرض خیر مقدم و بیان توضیحات لازم، مواردی در خصوص استمرار جلسات و انسجام بیشتر بین شرکتها مطرح نمود و سایر مدیران نیز نظرات خود را بیان نمودند.

مشهد / سمیرا رحمتی

دیدار نوروزی مدیران صنعت نفت خراسان در قالب اردوی راهیان پیشرفت و برگزاری نشست هم افزایی مدیران و روسای روابط عمومی این صنعت در استان در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان رضوی برگزار شد. در این دیدار نوروزی که با حضور مدیران و روسای روابط عمومی مناطق تربت حیدریه، سبزوار و شرکت گاز خراسان، منطقه چهار عملیات انتقال گاز، نفت گاز شرق، پالایشگاه شهید هاشمی نژاد، کانون بازنشستگان صنعت نفت، بهداشت و درمان شمال شرق و زائر سرای شرکت نفت به میزبانی منطقه خراسان رضوی در افسار بیست و ششمین روز از ماه مبارک رمضان در انبار



## نشت یابی بیش از ۷۶۰۰ کیلومتر شبکه توزیع و خط تغذیه در چهارمحال و بختیاری

بسیاری در حفظ و صیانت از گاز طبیعی به عنوان یک سرمایه ملی دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در ادامه، با بیان این‌که واحد بازرسی فنی تمام تلاش خود را برای انجام درست و به موقع وظایف محوله در جهت استمرار پایداری جریان گاز در استان، صیانت از تاسیسات گازرسانی و پایش وضعیت بهره برداری ایستگاه های تقلیل فشار آن ها طبق دستورالعمل های مربوطه به کار می بندد؛ افزود؛ با آموزش های صحیح و نیز برخورداری از نیروی انسانی کارآمد و دستگاه های پیشرفته؛ اجرای این امر با دقت و کیفیتی بالا انجام می شود. وی در پایان، با اشاره به اهمیت و حساسیت نشت یابی، نشت یابی را یکی از فعالیت های بسیار مهم و حساس امور بازرسی فنی شرکت گاز استان دانست و آن را مهم ترین عامل جلوگیری از هدررفت منابع انرژی عنوان کرد.

گازرسانی، همه تجهیزات و تاسیسات گاز در سطح استان مورد بررسی و نشت یابی دوره ای قرار گرفته تا علاوه بر پیشگیری از بروز حوادث ناگوار احتمالی، از هدررفت گاز طبیعی جلوگیری شود. مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به این‌که جلوگیری از هدررفت منابع انرژی گاز، از اولویت های اجرایی گاز این استان است؛ اعلام کرد: تا به حال ۱۰۰ درصد از اهداف تعیین شده در بخش نشت یابی انشعابات محقق شده است. سلیمیان با اشاره به اهمیت تامین ایمن و پایدار گاز برای مشترکین محترم و اهمیت نگهداری و مراقبت از تاسیسات گازدار به ویژه تاسیسات مدفون؛ بر لزوم بازرسی های مداوم و مستمر از تاسیسات گاز؛ تاکید کرد و اظهار داشت: در سال گذشته افزایش ضریب ایمنی، جلوگیری از خطرات احتمالی و کاهش هدررفت گاز و کاهش آلودگی های زیست محیطی شده و تاثیر

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

## تسریع استقرار چرخه مدیریت بهره وری آب اصفهان ضروری است

اصفهان گفت: درصد تحت پوشش خدمات آب، شاخص مطلوبیت کلر سنجی، شاخص مطلوبیت میکروبی، میزان منابع آب در اختیار، زمان دریافت مطالبات فروش رفته، میانگین زمان رسیدگی به حوادث، میانگین هزینه تصفیه یک متر مکعب آب، میانگین هزینه تصفیه یک مترمکعب فاضلاب، قیمت تمام شده یک متر مکعب آب، قیمت تمام شده یک متر مکعب فاضلاب، حجم آب بدون درآمد از مهمترین شاخص های بهره وری محسوب می شوند که باید به درستی در شرکت اجرایی شوند. مدیرعامل آبفای استان اصفهان اعلام کرد: تحقق شعار سال شرکت «خدمت نوین جهادی، توسعه مشارکت و سرمایه انسانی» با استقرار چرخه مدیریت بهره وری در همه حوزه های شرکت میسر می شود بطوریکه می توان گفت که موضوع بهره وری باید در راس تمام فعالیت ها قرار گیرد.

اصفهان / گروه استانها: مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به موضوع «ناترازی منابع و مصارف آب و قدمت شبکه فاضلاب شهر اصفهان» به عنوان حوزه های اولویت دار کمیته تخصصی بهره وری استان، بر تسریع استقرار چرخه مدیریت بهره وری در شرکت تاکید کرد. حسین اکبریان با توجه به فعال شدن کمیته های تخصصی بهره وری در آبفای استان اصفهان خواستار اجرای دقیق و سریع این مصوبات شد و اظهار داشت: در سال گذشته برای اولین بار در هریک از بخش های شرکت کارگروه های فرعی بهره وری با هدف پایش، احصاء و بهبود شاخص های بهره وری تشکیل شد و بر این اساس انتظار می رود با در نظر گرفتن شاخص های بهبود بهره وری، زمینه های اجرای هر چه بهتر فعالیت های تخصصی در دستور کار قرار گیرد. وی با اشاره به پیاده سازی شاخص های بهره وری در آبفای استان

با شعار بهره برداری حداکثری و افزایش راندمان و عملکرد مطلوب در تولید گندم

## مانور مبارزه با سن غلات برگزار شد

مشهد / سمیرا رحمتی

مانور مبارزه با سن غلات با مشارکت بهره برداران بخش کشاورزی در شهرستان مشهد برگزارگردید

مدیرجهادکشاورزی مشهددر حاشیه این مانور به خبرنگار ماگفت: باتوجه به اهمیت محصول گندم به عنوان یکی از محصولات استراتژیک کشاورزی در کشور، حفظ این محصول از گزند آفات و بیماری ها یکی از ضروریات و اولویت های جهادکشاورزی است. علی اکبرقارزی بیان کرد: سن گندم یکی از مهمترین آفت های غلات به خصوص گندم و جو محسوب می شود که در مراحل مختلف رویش گیاه از آنها تغذیه و خسارات جدی به لحاظ کمی و کیفی بر این محصولات وارد می کند و این درحالی است که مبارزه به موقع با این آفت می تواند میزان قابل توجهی از آسیب ها را کاهش دهد. وی افزود: در صورت عدم مبارزه بموقع درصد خسارت و کاهش عملکرد سالانه آفت سن غلات در مزارع گندم ۵۰ تا ۶۰ درصد و در مزارع جو ۲۰ تا ۳۰ درصد برآورد شده است. قارزی ادامه داد: باتوجه به شرایط جوی موجود و مبارزه با تهدیدات سن غلات و به منظور آماده سازی و به روز رسانی تجهیزات و امکانات در مواجهه با آفت مذکور مانوری در شهرستان مشهد برگزار شد. وی اذعان داشت: هدف مانور، آماده سازی و ردیابی آفت سن گندم در مزارع و کشاورزی شهرستان و به حداقل رساندن آفت و بهره برداری حداکثری و افزایش راندمان و عملکرد مطلوب در تولید گندم بوده است. قارزی بیان کرد: پیشگیری از خسارت آفت سن گندم در کشتزارهای مشهد با پایش و مبارزه به هنگام از قبل از شروع سال جدید آغاز شده است تا از ورود خسارت به بخش کشاورزی و تهدید امنیت غذایی جامعه جلوگیری به عمل آید.

توسط بانک توسعه تعاون استان البرز صورت گرفت:

## پرداخت بیش از ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات

البرز / فلاحی

طی سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۹،۷۹۱ میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۴۳۴۲ فقره پرونده اعتباری به متقاضیان و فعالین اقتصادی در بخشهای مختلف اقتصادی استان پرداخت گردیده که حاکی از رشد بیش از ۶۱ درصدی پرداخت تسهیلات نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ میباشد. علی غیثانی مدیر شعب استان با تشریح عملکرد بانک طی سال گذشته و چشم انداز سال جاری در این حوزه اظهار داشت: اولویت و هدف اصلی بانک در برنامه ریزی های کلان، معطوف به حمایت حداکثری از فعالین اقتصادی به خصوص شرکتهای تعاونی و تولیدی و تقویت جایگاه بانک در زمینه اجرای تکلیف دولتی و پیشبرد اهداف حمایتی دولت محترم میباشد که بر همین اساس و در راستای توانمند سازی چرخه اقتصادی کشور بایستی از کلیه ظرفیت های بانک طی سال، حداکثر بهره برداری صورت پذیرد تا شاهد رشد و پیشرفت مطلوب در این زمینه باشیم که بررسی عملکرد سالانه ورشد ۶۱ درصدی پرداخت تسهیلات در استان مؤید این امر میباشد. وی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بلاضمان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را از دیگر دستاوردهای بانک در سال گذشته برشمرد که در این خصوص ۱۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در حوزه ازدواج، فرزندآوری، اشتغال و حمایت از مددجویان تحت پوشش نهاد های حمایتی به متقاضیان پرداخت گردیده که در این حوزه نیز آمار بیانگر رشد بیش از ۲۳ درصدی پرداخت تسهیلات میباشد که امیدواریم با تقویت منابع بانک بتوانیم عملکرد مطلوبی در این حوزه داشته باشیم. غیثانی بخش صنعت و کشاورزی را از مهمترین اولویتهای بانک در چشم اندازها برنامه ریزی کلان دانسته و گفت: بیش از ۵۵ درصد تسهیلات سال گذشته بانک در استان البرز به مبلغ ۱۱ هزار میلیارد ریال به بخشهای صنعت و کشاورزی استان پرداخت گردیده که بیانگر اهمیت و جایگاه ویژه تولیدات حوزه صنعت و کشاورزی است. وی افزود: تسهیلات در حوزه کشاورزی مورد تاکید مجموعه مدیریت بانک قرار گرفته است. مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان البرز در پایان با تاکید بر التزام عملی حداکثری بانک در اجرای فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص جهش تولید با مشارکت مردم تصریح کرد: اقتصاد تعاونی محور و حمایت از شرکتهای تعاونی مصداق بارز مشارکت مردم در زمینه تولید بوده و با مشارکت مستقیم آحاد جامعه در زمینه تولید از طریق ایجاد تعاونی و تقویت شرکتهای تعاونی شاهد افزایش قدرت اقتصادی کشور و تحقق شعار سال خواهیم بود.



### جایگاه مهم مشورت در زندگی اجتماعی

وحید حاج سعیدی / روزگار

انسان ها در طول زندگی غالباً در معرض مشکلات و مسائل مختلفی قرار می گیرند که به دلیل محدود بودن دانش و تجربیات شان به همفکری بادیگران نیاز پیدا می کنند. افراد تحصیل کرده و دارای آگاهی و بینش نیز گاهی اوقات از تبعات بحران های عاطفی، اجتماعی، اقتصادی و... مصون نیستند و در تصمیم گیری دچار تردید و شک می شوند. تحولات و تغییراتی که در جریان زندگی رخ می دهند، نظیر ازدواج، طلاق، شکست عشقی، قبولی یا عدم قبولی در دانشگاه، بحران های اقتصادی، ورشکستگی مالی، دوری از خانواده و دوستان به واسطه سرپزایی، ازدواج یا تحصیل، بیماری و یا از دست دادن آنها یعنی که دوستان دارند و برخی موارد دیگر، گاهی اوقات انسان ها را دچار اضطراب، تردید، نگرانی، تعارض و حتی بحران های شخصیتی و هویتی می سازند. هنگام سازش با شرایط محیطی جدید و با مواجهه با بحران های نوظهور، بروز برخی از احساسات فوق تا حدی طبیعی است؛ اما اگر این احساسات از میزان عادی خود خارج شوند، می توانند باعث کاهش تمرکز، بر هم خوردن آرامش و به خطر افتادن سلامت جسم و روح و روان شوند. هر چند انسان به واسطه داشتن عقل و خرد برتری محسوسی نسبت به سایر موجودات دارد و یکی از اسرار ناشناخته و حیرت انگیز عالم هستی، همین نعمت عقل و خرد است که خداوند متعال آن را به اشرف مخلوقات؛ یعنی انسان کرامت کرده است و به وسیله آن قادر به حل بسیاری از بحران ها است؛ با این حال، گاهی همین عقل در کار خود می ماند و در تشخیص راه صحیح و انتخاب شایسته، دچار سردرگمی و بعضاً خطا و اشتباه می شود. در چنین شرایطی راهکار منطقی خروج از بحران های به وجود آمده مستلزم استمداد از متخصصین و مشورت با اهل فن یا همان یاری جستن از سایرین از مبادی شور و مشورت است. در حقیقت مشورت و نظرخواهی از دیگران یکی از فاکتورهای مهم و حیاتی در تصمیم گیری است که در صورت بهره گیری به موقع و بهنگام در امور تاریخی و اجتماعی، مانع بروز خسران یا تاخیر در رسیدن به هدف می شود. مشورت با افراد عالم، دلسوز، آگاه، خیره، متخصص و کاربلد به معنای استفاده از ظرفیت و دانش افرادی است که سالها در موضوعات مختلف به کسب دانش و تجربه پرداخته اند و دیگران می توانند، به راحتی بیاباره ای مصاحبت و مشورت از این گنجینه های ارزشمند منفع شوند. هر چند در چنین موقعیت های همفکری با خانواده وریش سفیدهای فامیلی می توانیده حل یا کم رنگ کردن بحران پنجگام اولی به خاطر داشته باشیم معمولاً مشاور، به دلایل مختلفی بهتر از هر شخص دیگری می تواند به فرد یاری برساند و او را در اتخاذ تصمیمات منطقی، علاقه نه و به دور از احساسات کمک نماید. در واقع مشاور فرد متخصصی است که دارای دانش یا مهارت در همه رشته ها نیست اما با دقت به دل مشغولی ها و نگرانی های افراد گوش داده و به آنها کمک می کند تا درک بهتری از مشکلات داشته باشند و بتوانند به راحتی و با کارآمدی بیشتری بر اوضاع مسلط شوند و در صورت لزوم آنها را به فرد یا افرادی که در موضوع مورد مناقشه تخصص دارند، ارجاع می دهد تا مشکل شان را سریع تر، کم هزینه تر و آسان تر حل کنند. بهرحال تنها تخصص و دانش نیز ملاک مناسبی برای مشورت و کسب آگاهی نیستند و در ابودن صلاحیت مشورت در کنار خیرخواهی و رازداری، از دیگر ملزومات اساسی این فرایند محسوب می شوند. اینجاست که افراد باید در انتخاب فرد مشاور یا مشورت دهنده دقت بسیار کنند و تنها به داشتن مدرک و تخصص افراد اکتفا نکنند.

### امسال تعرفه ویزیت پزشکان بخش خصوصی چقدر است؟

تعرفه های جدید خدمات تشخیصی درمانی سال ۱۴۰۳ در بخش خصوصی توسط هیات دولت تصویب و ابلاغ شد. براساس این ابلاغیه، تعرفه پزشکان عمومی، دندان پزشکان عمومی و دکتری تخصصی در علوم پایه (PhD) و پروانه دار، ۱،۲۶۰،۰۰۰ خواهد بود. همچنین تعرفه پزشکان دندان پزشکان متخصص و پزشک عمومی دارای مدرک دکتری تخصصی در علوم پایه (MD-PhD) ۱،۸۹۰،۰۰۰ اعلام شده است. گفتمنی است که تعرفه پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی (فلوشپ) ۲،۴۱۰،۰۰۰ در نظر گرفته شده است.

### خبر ویژه

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد؛

## انجام واکسیناسیون پنوموکوک و روتاویروس در مناطق گرمسیری کشور

سخنگوی وزارت بهداشت، از گسترش پوشش واکسیناسیون پنوموکوک و روتاویروس در مناطق گرمسیری کشور خبر داد. پیدرام پاک آیین با بیان اینکه واکسیناسیون با واکسن های یادشده در چند استان که بیشتر در معرض خطرند، از هفته های آینده آغاز می شود. گفت: امیدواریم با تامین مقدار بیشتری از واکسن های پنوموکوک و روتاویروس که در حال سفارش و تامین اعتبار است، واکسیناسیون به صورت سراسری انجام شود. استان های هدف در فاز بعدی واکسیناسیون روتاویروس، مناطق گرمسیری، جنوبی و جنوب شرقی است و در استان های جنوبی نیز پوشش واکسیناسیون پنوموکوک گسترش می یابد. وی با

پوسیدگی دندان مردم مناطق محروم را با برنامه ریزی بر طرف کنیم

## محرومیت مناطق محروم از وجود دندانپزشک



سلامت دهان و دندان رادر دستور کار خود قرار داده است؛ زهراسید معلمی مدیرکل سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، با اشاره به کاهش پرداخت از جیب مردم برای بسته خدمات دهان و دندان در دولت سیزدهم گفته است: تعرفه بسته خدمات سلامت دهان و دندان در مناطق روستایی برای گروه های هدف رایگان و برای این گروه هادر مناطق شهری نیز تا ۶۵ درصد تخفیف در نظر گرفته شده است. به گفته وی، گروه های هدف کودکان از بد تولد تا ۱۴ سال، مادران باردار و مادران شیرده بوده و برای سایر افراد غیر گروه های هدف نیز در شهرها و روستاها خدمات سلامت دهان و دندان ۶۰ درصد کاهش تعرفه داشته است و تخفیف های بیشتر برای خدمات پیشگیری و ترمیمی یعنی خدمات پایه و بنیادین قرار داده شده تا مردم به پیشگیری سوق پیدا کنند. سید معلمی با بیان اینکه یکی از مهم ترین موضوعات در ارائه خدمات سلامت، گسترش دسترسی مردم به خدمات و کاهش هزینه ها از جیب در جهت ایجاد رضایتمندی بیشتر در مردم است، گفت: این تعدیل های به استناد مصوبه هیات وزیران در تعرفه های خدمات سلامت دهان و دندان در مراکز جامع سلامت انجام شد. وی تأکید کرد: بهفت دندانپزشکی که عمدتاً ترمیمی و ویر کردن است برای کودکان با پوشش بیمه ای تا مین اجتماعی، نیروهای مسلح و بیمه سلامت در روستاها به صورت رایگان و در مراکز جامع سلامت و بخش های دولتی و خصوصی نیز با فرانشیز کم انجام می شود. وی ادامه داد: اقدام دیگری در جهت افزایش دسترسی مردم به خدمات دندانپزشکی، گسترش پوشش بیمه ای خدمات دهان و دندان است. برنامه وزارت بهداشت افزایش عمقی پوشش خدمات بیمه در دندانپزشکی است که بیمه های پیش از این در بحث تعداد دندان و نوع خدمت محدودیت هایی قائل شده بودند.

رئیس سازمان سنجش خبر داد؛  
**به کار گیری نسل سوم تقلب یاب در کنکور سراسری ۱۴۰۳**

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره تغییرات کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ گفت: در کنکور سراسری ۱۴۰۳ تغییرات مهمی صورت خواهد گرفت که بخشی از آن به موقع به اطلاع داوطلبان خواهد رسید. عبدالرسول پورعباس اظهار داشت: از سال جاری فعالیت های مهم درباره تغییرات کنکور سراسری انجام می گیرد. پورعباس خاطر نشان کرد: نسل دوم تقلب یاب کنکور در کنکور ۱۴۰۲ کارایی خود را نشان داد و نسل سوم تقلب یاب در کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ رونمایی می شود. بر اساس این گزارش، در زمان برگزاری کنکور ۱۴۰۳ از نسل دوم آشکارا سازه که توسط شرکت های دانش بنیان طراحی شده اند رونمایی شد. تمام حوزه های امتحانی دستگاه سیگنال یاب یا آشکارساز طراحی شده و در اختیار عوامل آزمون قرار داده شد. این دستگاه ها سیگنال به تجهیزات تقلب ارسال می کند و در گوش داوطلب صدای بلندی تولید می شود و فرد منتقلب شناسایی می شود. همراه داشتن دستگاه یا تجهیزات تقلب در جلسه آزمون به ۱۰ سال محرومیت از آزمون منجر می شود.

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو؛

**مکمل های مورد نیاز خود را تنها از طریق داروخانه ها تامین کنید**

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: بسیاری از داروهای مکمل و نیروز که در بازار سیاه دارویی در ایران یافت می شود، حاوی ترکیبات خطرناک و داروهای شیمیایی همچون کورتون ها هستند. علیرضا رستمی با تأکید بر اینکه افراد باید مکمل های مورد نیاز خود را از طریق داروخانه ها تامین کنند، افزود: گاهی برخی از مکمل ها و حتی داروهای گیاهی از مبادی غیررسمی به کشور وارد می شوند و از طریق شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی هم برای مصرف آنها تبلیغاتی انجام می شود که استفاده از آنها می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته باشد. داروهای غیرمجازی که به منظور چاقی استفاده می شود، می تواند، دارای عوارض طولانی مدت از برخی دیابت و یوکی استخوان باشد و حتی در برخی از این داروها مشاهده می شود که هورمون مردانه وجود دارد که سیستم طبیعی بدن را به هم می ریزد. وی ادامه داد: نظارت بر مراکز عرضه فرآورده های سلامت بر عهده سازمان غذا و دارو است به ویژه اینکه در تمامی استان ها، معاونت های غذا و دارو این بازرسی ها را انجام می دهند و این مراکز شامل عطاری ها نیز است ولی متأسفانه مرکزی هستند که اقدام به عرضه برخی فرآورده ها مثل مکمل های ورزشی می کنند که به هیچ عنوان مجاز نیستند و مکمل های ورزشی فقط باید در داروخانه ها توزیع شوند و توزیع آن ها از فروشگاه های ورزشی و عطاری ها غیر مجاز است.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش؛

## توزیع شیر مدارس را در فصل بهار ادامه می دهیم

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص برخی دستاوردهای وزارت آموزش و پرورش گفت: حقوق نیروهای حق التدریس را تا آذر ماه پرداخت کردیم و به زودی حقوق سه ماه زمستان این دسته از همکاران را نیز تسویه خواهیم کرد. علی فرهادی افزود: با وجود اینکه در سال ۱۴۰۲ هیچ مجوزی برای به کارگیری نیروهای خرید خدمات نداشتیم در مهر ماه ۱۴۰۲ نیروهای خرید خدمات بکار دوت شدند اما با توجه به اینکه در اعتبار سال تحصیلی جاری هیچ بودجه ای برای این عزیزان پیش بینی نشده بود، پرداخت حقوق نیروهای خرید خدمات با تاخیر مواجه شد اما با وجود مشکلات ناشی از عدم پیش بینی در بودجه سنواتی، حقوق نیروهای خرید خدمات نیز تادی ماه پرداخت شد و به زودی ماه های بهمن و اسفند نیز پرداخت خواهد شد. وی گفت: طرح بزرگ توزیع شیر رایگان بعد از ۱۰ سال وقفه فعال شد که تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به ۲۰۰ میلیون پاکت شیر رسیده است و به صورت میانگین ۲۵ نوبت شیر از ابتدای آبان ماه تا اسفند در مدارس ابتدایی توزیع شده است و ۱۵ نوبت دیگر توزیع شیر را در فصل بهار خواهیم داشت. طرح توزیع شیر با اعتبار مورد نیاز دو هزار میلیارد تومان نه در جد اول بود چه ای پیش بینی شده بود و نه مجوزش را داشتیم؛ اما خوشبختانه این طرح نیز با موفقیت زیاد انجام شد و تدوین آیین نامه های اجرایی احکام برنامه هفتم را داشتیم که خوشبختانه آغاز شده است. فرهادی از پایان آزمون استخدامی ۵۱ هزار نفری سال ۱۴۰۲ خبر داد که منجر به استخدام حدود ۴۵ هزار نفر معلم شد و اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ نیز بیش از ۷۲ هزار نفر مجوز استخدام ماده ۲۸ و همچنین بیش از ۳۲ هزار نفر دانشجو معلم برای سال ۱۴۰۳ جذب و استخدام خواهند شد. فرهادی ابراز امیدواری کرد که در ادامه نیز تلاش برای اخذ مجوز استخدامی حدود ۲۰ هزار نفر نیروی سرایدار مدرسه و خدمتگذار نیز آغاز و عملیاتی شود.

### جامعه



کوتاه از جامعه

رئیس انجمن قلب و عروق ایران:  
**یک درصد از نوزادان متولد شده بیماری های قلبی و عروقی مادرزادی دارند**

آرینا کریمی / گروه جامعه

رئیس انجمن قلب و عروق ایران با بیان اینکه متأسفانه بیماری های قلب و عروق شایع ترین علل مرگ و میر بیماران هستند، عنوان کرد: درست است بیماری های قلب و عروق به علل قلبی ایجاد می شوند اما دلایل و فاکتورهایی نیز وجود دارد که اکثر این فاکتورها قابل پیشگیری بوده و وزارت بهداشت نیز به این موضوع حساس شده است. فشار خون بسیار مهم و ساده است، اگر مردم توجه داشته باشند و درمان را آغاز کنند، موثر خواهد بود، دیابت نیز اینگونه است. تنها موردی که نمی توانیم دخالت زیادی داشته باشیم، ژنتیک است. در این مورد باید از ابتدا متوجه باشیم اگر در خانواده ای فردی دچار مرگ ناگهانی شده یا سکته قلبی کرده، حتماً چچه ها سریع بررسی شوند تا دچار دیابت، چربی بالا و فشار خون نشوند و بیماری را به تاخیر بیندازد. دکتر فریدون نوحی اضافه کرد: ارائه خدمات در بیماری های قلبی و عروقی کشور مادر سطح جهانی و بسیار عالی قرار دارد، اما تمام تلاش ما باید در پیشگیری از بیماری ها باشد. یک درصد از تولد های زنده ما بیماری های قلبی و عروقی مادرزادی دارند که در سطح عالی و تعداد زیادی نیز بدون نیاز به جراحی در کشور قابل درمان هستند.

رئیس سازمان سنجش خبر داد؛  
**به کار گیری نسل سوم تقلب یاب در کنکور سراسری ۱۴۰۳**

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره تغییرات کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ گفت: در کنکور سراسری ۱۴۰۳ تغییرات مهمی صورت خواهد گرفت که بخشی از آن به موقع به اطلاع داوطلبان خواهد رسید. عبدالرسول پورعباس اظهار داشت: از سال جاری فعالیت های مهم درباره تغییرات کنکور سراسری انجام می گیرد. پورعباس خاطر نشان کرد: نسل دوم تقلب یاب کنکور در کنکور ۱۴۰۲ کارایی خود را نشان داد و نسل سوم تقلب یاب در کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ رونمایی می شود. بر اساس این گزارش، در زمان برگزاری کنکور ۱۴۰۳ از نسل دوم آشکارا سازه که توسط شرکت های دانش بنیان طراحی شده اند رونمایی شد. تمام حوزه های امتحانی دستگاه سیگنال یاب یا آشکارساز طراحی شده و در اختیار عوامل آزمون قرار داده شد. این دستگاه ها سیگنال به تجهیزات تقلب ارسال می کند و در گوش داوطلب صدای بلندی تولید می شود و فرد منتقلب شناسایی می شود. همراه داشتن دستگاه یا تجهیزات تقلب در جلسه آزمون به ۱۰ سال محرومیت از آزمون منجر می شود.

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو؛

**مکمل های مورد نیاز خود را تنها از طریق داروخانه ها تامین کنید**

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: بسیاری از داروهای مکمل و نیروز که در بازار سیاه دارویی در ایران یافت می شود، حاوی ترکیبات خطرناک و داروهای شیمیایی همچون کورتون ها هستند. علیرضا رستمی با تأکید بر اینکه افراد باید مکمل های مورد نیاز خود را از طریق داروخانه ها تامین کنند، افزود: گاهی برخی از مکمل ها و حتی داروهای گیاهی از مبادی غیررسمی به کشور وارد می شوند و از طریق شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی هم برای مصرف آنها تبلیغاتی انجام می شود که استفاده از آنها می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته باشد. داروهای غیرمجازی که به منظور چاقی استفاده می شود، می تواند، دارای عوارض طولانی مدت از برخی دیابت و یوکی استخوان باشد و حتی در برخی از این داروها مشاهده می شود که هورمون مردانه وجود دارد که سیستم طبیعی بدن را به هم می ریزد. وی ادامه داد: نظارت بر مراکز عرضه فرآورده های سلامت بر عهده سازمان غذا و دارو است به ویژه اینکه در تمامی استان ها، معاونت های غذا و دارو این بازرسی ها را انجام می دهند و این مراکز شامل عطاری ها نیز است ولی متأسفانه مرکزی هستند که اقدام به عرضه برخی فرآورده ها مثل مکمل های ورزشی می کنند که به هیچ عنوان مجاز نیستند و مکمل های ورزشی فقط باید در داروخانه ها توزیع شوند و توزیع آن ها از فروشگاه های ورزشی و عطاری ها غیر مجاز است.



<div><div><span><span>فناوری</span></span></div></div>
<span></span>

### اینستاگرام ظاهراً به قابلیت هوش مصنوعی برای نوشتن متن استوری‌ها مجهز می‌شود

ظواهرأمتاد در حال توسعه دکمه جدیدی با عنوان «Rewrite this» است که با کمک هوش مصنوعی، متن استوری‌ها را بازنویسی می‌کند.
متناظها در حال کار روی قابلیت‌های هوش مصنوعی برای اینستاگرام است. براساس گزارش‌های منتشرشده، ظواهرأ غول فناوری در حال توسعه قابلیتی برای اپلیکیشن محبوب اینستاگرام است که با کمک هوش مصنوعی، متن استوری را بازنویسی می‌کند.

«الساندرو پالوزی»، مهندس معکوسی که معمولاً ویژگی‌های جدید اپلیکیشن‌ها را پیش از ارائه آنها فاش می‌کند، در شبکه اجتماعی ایکس به این ویژگی اشاره کرده است. طبق پست او، ظواهرأ در آینده دکمه جدیدی با عنوان «Rewrite this» به استوری‌های اینستاگرام اضافه خواهد شد که مشخصاً متن موجود در استوری را بازنویسی می‌کند.

#### قابلیت هوش مصنوعی اینستاگرام

هرچند در تصویر ارائه‌شده توسط پالوزی هیچ اشاره‌ای به هوش مصنوعی نشده است، اما با توجه به اینکه شرکت‌های فناوری این روزها در رقابت با یکدیگر در تلاش هستند تا ویژگی‌های هوش مصنوعی را به سرویس‌های خود اضافه کنند، می‌توان گفت که این دکمه از هوش مصنوعی کمک می‌گیرد.

در حال حاضر فقط پالوزی به این ویژگی اشاره کرده است و مشخص نیست که کاربران چه زمانی می‌توانند از دکمه جدید «Rewrite this» برای ساخت استوری‌های خود کمک بگیرند. همچنین هنوز به‌طور دقیق مشخص نیست که عملکرد این دکمه چگونه خواهد بود.

متا در چند وقت گذشته مشغول توسعه قابلیت‌های دیگری برای اینستاگرام بوده است. یکی از این قابلیت‌ها ظاهراً Blend نام دارد که یک فید خصوصی ریلز برای شما و کاربرد دیگر ایجاد می‌کند و براساس علایق مشترک، ویدیوهایی برای شما دو نفر به نمایش می‌گذارد. درباره این پلتفرم، اخیراً گزارش قابل توجه دیگری منتشر شده بود که نشان می‌دهد اینستاگرام در مقایسه با یوتوب درآمد تبلیغاتی بیشتری دارد.

### قابلیت‌های هوش مصنوعی گوگل فوتوز برای همه کاربران ارائه می‌شود

گوگل اعلام کرد که ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی موجود در Google Photos، بدون نیاز به اشتراک خاصی در دسترس تمام کاربران قرار خواهند گرفت.

گوگل اعلام کرد که ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی موجود در Google Photos، مانند Magic Eraser که از آن برای حذف‌کردن بخش‌های ناخواسته تصاویر استفاده می‌شود، بدون نیاز به اشتراک خاصی در دسترس تمام کاربران قرار خواهند گرفت.

طبق بیانیه گوگل، از ۱۵می‌سال جاری (۲۶ اردیبهشت) که روز بعد از کنفرانس سالانه توسعه‌دهندگان این شرکت است، تمام کاربران به قابلیت‌های هوش مصنوعی گوگل فوتوز دسترسی خواهند داشت. مانند همیشه، می‌توان انتظار داشت که این ابزارها به مرور زمان وپس از چند هفته در دسترس تمام کاربران قرار بگیرند.

گوگل همچنین اعلام کرده که قابلیت Magic Eraser همراه با ویژگی‌های کاربردی Photo Unblur (برای کاهش تاری تصاویر) و Portrait light همچنین «در دستگاه‌های بیشتری از جمله تبلت‌های پیکسل» نیز در دسترس خواهند بود.

سال گذشته، گوگل قابلیت Magic Editor را با پیکسل ۸ و پیکسل ۸ پرو معرفی کرد. این قابلیت از هوش مصنوعی برای انجام ویرایش‌های پیچیده با اقدامات ساده، مانند تغییر موقعیت سوزه یا تغییر رنگ آسمان، استفاده می‌کند. اکنون، این قابلیت بدون هیچ محدودیتی برای همه دستگاه‌های پیکسل ارائه خواهد شد. علاوه بر این، همه کاربران گوگل فوتوز در اندروید و iOS نیز به‌صورت ماهانه می‌توانند ۱۰ بار از قابلیت Magic Editor استفاده کنند. اگر بخواهید فراتر از محدودیت اعلام‌شده از این قابلیت استفاده کنید، به یک دستگاه پیکسل یا طرح پریمیوم Google One که شامل ۲ تراپایت فضای ذخیره‌سازی یا بیشتر است نیاز دارید.

گوگل در هفته جاری اعلامیه‌های جذابی در زمینه هوش مصنوعی داشته است. نسخه جدید هوش مصنوعی Imagen ۲، هوش مصنوعی Vids برای ساخت ویدیوو قابلیت‌های هوش مصنوعی جدید گوگل میت از جمله این موارد بودند.

## کمون‌اگهی

«**صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحیدملک**
**« چانشین مدیرمسئول: سجادملک**
**« زیرنظر شورای سردبیری**
**« عضو تعاضاتی مطبوعات کشور**
**« شماره پیاپی: ۲۶۲۹**

«**سیاست: بصیرت جعفری**
**« اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی**
**« جامعه: مریم کاظمیان فرد**
**« نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد**
**« صفحه آرا: داود احمدی**

«**آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان چمانزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷**
**« کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۶۴۷۸**
**« تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲**

«**دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۰**
**« لینتوگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵**
**« دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**

### پرده نقره‌ای

## چالش بازیگری علی نصیریان با پای آویزان!



تهیه‌کننده فیلم سینمایی «نوروز» مطرح کرد که علی نصیریان در این فیلم با وجود شرایط سخت، بسیار کمک کرد.
محمدرضانادری، تهیه‌کننده فیلم سینمایی «نوروز» به کارگردانی سهیل موفق که در قالب اکران نوروزی، در حال اکران در سینماهای کشور است، درباره شرایط اکران این فیلم گفت: از نام فیلم «نوروز» مشخص است که مضمونی مرتبط با نوروز و بهار دارد و به همین دلیل ترجیح ما این است که اکران آن مصادف با همین بازه زمانی باشد. شکر خدا این اتفاق هم رخ داد اما از آنجایی که فیلم ما متعلق به بخش خصوصی است، صرف قرار گرفتن آن در ترکیب نوروزی کافی نبود و بحث تخصیص سانس و سالن سینما هم برای مان حائز اهمیت بود. وی افزود: در رسانه‌ها بارها به نقل از رئیس سازمان سینمایی مطرح شده است که عدالت باید در چرخه اکران رعایت شود اما در واقعیت این‌گونه نیست. گاهی احساس می‌کنند که برای مافرش قرمزپهن است و برای هر حمایتی ما را صدا می‌کنند اما به‌رغم نامه‌نگاری‌هایی هم که داشتیم، حمایتی را شاهد نبودیم. غالباً سانس‌های مرده را به فیلم ما اختصاص داده‌اند و به همین دلیل وقتی مردم از اکران فیلم مطلع هم می‌شوند، سانس مناسبی برای تماشای خانواده‌ای فیلم پیدا نمی‌کنند.

این مهمترین مشکل «نوروز» در اکران است. نادری گفت: طبیعتاً فیلم «نوروز» از نمی‌توان با فیلم‌های کم‌دی مقایسه کرد و اساساً هم چنین انتظاری از آن نبود، اما وقتی آن را با فیلم‌های مشابهی که شرایط یکسانی هم در اکران دارند مقایسه می‌کنیم، از نظر میزان رضایت

## روزنامه اقتصادی صبح ایران

# روزنامه

### گردشگری

### عمارت شهرداری تبریز؛ نوای ناقوس ساعت در مرکز شهر



عمارت شهرداری تبریز به‌عنوان اثری متمایز تاریخی و جاذبه گردشگری بی‌بدیل، در تیرماه ۱۳۷۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. گردشگران و مسافران در برنامه اقامت خود در این شهر مجذوب زیبایی‌های معماری و شکوه برج تاریخی تبریز شده و معمولاً بازدید از این بنای تاریخی را در برنامه سفر خود قرار می‌دهند.

### عمارت شهرداری تبریز؛ از آغاز تاکنون

عملیات احداث عمارت شهرداری تبریز در سال ۱۳۱۴ در زمان صدارت شهردار وقت حاج ارفع الملک جلیلی و با نظارت مهندسان آلمانی در محل گورستان مخروبه و متروکه محله نوبر (مقصوده کنونی) آغاز شد. شهرداری تبریز به‌عنوان نخستین نهاد شهرداری در سطح شهر تبریز حائز اهمیت است که در اوایل تأسیس با عنوان «بلدیه» شناخته می‌شد. این بنا به دلیل وجود ساعت در بالاترین نقطه برج در میان مردم به ساختمان ساعت (به ترکی آذربایجانی؛ ساعات قاپاغی) نیز شهرت دارد. این میدان به‌عنوان یکی از آثار قدیمی و بنام شهر تبریز به ثبت ملی رسیده است.

### معماری عمارت شهرداری تبریز

بنای عمارت شهرداری تبریز در سه طبقه با زیربنای ۶۵۰۰ مترمربع احداث و نمای خارجی آن از سنگ تراشیده شده است. نقشه‌هوایی عمارت شبیه به طرح یک عقاب در حال پرواز است که با نمونه ساختمان‌های کشور آلمان، قبل از جنگ جهانی دوم مطابقت دارد. دیوارهای این بنا عموماً از جنس آجر و ملات ماسه و آهک بوده و نمای آن‌ها در قسمت شمال و شرق (معايير اصلی شهر) سنگی و نمای جنوبی و غربی آن ترکیبی از آجر و سنگ است. لازم به ذکر است که کلیه دیوارها در جهت طولی و عرضی دارای کلاهدک آهنی هستند. سنگ‌های حجاری شده نما در قاب پنجره‌ها و نیز در قسمت رخ پام از زیباترین موارد تزئینی به‌کار رفته در معماری این عمارت باشکوه است. البته این شیوه معماری در سایر بناهای تاریخی شهر تبریز نیز مشهود است. از جمله سایر ویژگی‌های این بنا وجود یک ورودی تشریفاتی در قسمت مشرف به میدان و چندین ورودی متعارف در بخش محوطه است. نمای زیبا و هماهنگی بسیار خوب برج ساعت در محور اصلی مرکزی بنا با کل عمارت جز شاخصه‌های اصلی این مجموعه محسوب می‌شود. این زیبایی منحصر به فرد حتی از فاصله دور نیز نظر هر بیننده‌ای را به خود معطوف می‌سازد.

<b>تجدید آگهی مزایده</b>			
<b>نوبت دوم</b>			
<b>شهرداری پایه در اجراء مصوبات شورای اسلامی شهر پاره و با استناد به ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداریها در نظر دارد اجاره اموال غیر منقول خود به شرح جدول و مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه ستاد الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir به صورت الکترونیکی واگذار نماید.</b>			
<b>ردیف</b>	<b>موضوع مزایده عمومی</b>	<b>مبلغ پایه مزایده عمومی (ریال)</b>	<b>مبلغ پایه مزایده عمومی (مبلغ سپرده شرکت در مزایده عمومی (ریال)</b>
۱	اجاره عرصه و اعیان مغازه طبقه همکف در خیابان پرستار	۲۷۶/۰۰۰/۰۰۰	۱۲/۸۰۰/۰۰۰
۲	اجاره عرصه و اعیان مغازه طبقه اول در خیابان پرستار	۹۶/۰۰۰/۰۰۰	۴/۸۰۰/۰۰۰
۳	اجاره عرصه و اعیان مغازه شماره ۱۷ طبقه همکف در خیابان آرامگاه	۱۴۴/۰۰۰/۰۰۰	۷/۲۰۰/۰۰۰
۴	اجاره عرصه و اعیان مغازه شماره ۱۸ طبقه همکف در خیابان آرامگاه	۱۴۴/۰۰۰/۰۰۰	۷/۲۰۰/۰۰۰
۵	اجاره عرصه و اعیان مغازه شماره ۱۹ طبقه همکف در خیابان آرامگاه	۱۴۴/۰۰۰/۰۰۰	۷/۲۰۰/۰۰۰
۶	اجاره عرصه و اعیان مغازه شماره ۲۰ طبقه همکف در خیابان آرامگاه	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰
۷	اجاره عرصه و اعیان سالن ورزشی در خیابان امام خمینی جنب گرمابه قدیم	۵۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۷/۰۰۰/۰۰۰
	<b>زمان انتشار مزایده در سامانه:</b> روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ ساعت ۱۱		
	<b>مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه:</b> تا روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ ساعت ۱۵		
	<b>مهلت بازدید از موضوع مزایده مورد اشاره:</b> تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ ساعت ۱۴		
	<b>آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت در سامانه:</b> تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ ساعت ۱۵		
	<b>زمان بازگشایی:</b> روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ ساعت ۱۰		
	<b>زمان اعلام برنده:</b> روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ ساعت ۱۴:۳۰		
	ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است.		
۱-	برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده ، تحویل UKS و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده کران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.		
۲-	سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده طبق مقررات و آیین نامه مالی شهرداری مندرج است.		
۳-	برندگان اول یا دوم و سوم (در صورت اعلام برابر مقررات ) مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد یا پرداخت وجه مزایده در مدت ۷ روز برابر ماده ۸ آیین نامه مالی شهرداری نشوند سپرده شرکت در مزایده آنان به نفع شهرداری خواهد شد.		
۴-	شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.		
۵-	شرکت کنندگان موظف هستند مبالغی را به شرح جدول فوق ال ذکر قبل از ارائه پیشنهاد قیمت به صورت ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی محترم به حساب سپرده شهرداری پایه به شماره ۰۰۰۰۳۴۵۷۰۰۰۶ نزد بانک ملی واریز نمایند.		
۶-	برنده مزایده موظف است معادل (۱۲ ماه ) اجاره بها، پیشنهادی به عنوان حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری به شماره ۰۰۰۰۳۴۵۷۰۰۰۰۶ نزد بانک ملی و همچنین یک قفره چک میاد سفید بابت تخلیه به امور مالی تحویل نماید .		
۷-	مدت زمان اجاره اموال غیر منقول به شرح جدول فوق ال ذکر به مدت دوازده ماه یا یکسال شمسی می باشد.		
۸-	پرداخت کلیه هزینه‌ها شامل بیمه ، مالیات ، عوارض ، مالیات بر ارزش افزوده ، انشعاب و قبوض مصرفی ( آب ، برق ، گاز و تلفن ) به کارگبری نیروی انسانی ، ملزومات و سایر موارد پیش بینی نشده ( برای کلیه ردیف های جدول فوق ال ذکر) بر عهده برنده مزایده می باشد.		
۹-	کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که قصد شرکت در مزایده عمومی فوق ال ذکر را دارند بایستی تا روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ ساعت ۱۲ اصل ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی شرکت در مزایده را علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد آن را به واحد امور قراردادهای شهرداری پایه تحویل نمایند.		
	شناسه آگهی ۱۶۹۲۸۸۰		
	<b>شهرداری پایه</b>		
	<b>م اف ۸۵</b>		